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DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA
SLEJA

Andris Vaivods,
Līvānu novada domes 
priekšsēdētājs

Labdien, cienījamie iedzīvo-
tāji!

Ir pienākusi ilgi gaidītā
vasara. Tā solās būt darbīga
gan saimnieciskajā, gan poli-
tiskajā sfērā.

31. maijā notika Latvijas
Valsts prezidenta vēlēšanas,
un no trīs izvirzītajiem kandi-
dātiem trešās kārtas balsoju-
mā tika ievēlēts Edgars
Rinkēvičs. Pirms prezidenta
vēlēšanām daudz tika speku-
lēts gan ar politisko ietekmi,
gan vēlmi dažādiem politis-
kiem spēkiem stiprināt savu
ietekmi, pēdējā vietā atstājot
valsts vienotības un drošības
intereses. Savukārt pēc prezi-
denta ievēlēšanas aktīvi tiek
runāts par to, kurš kuru node-
va, meklēti nodevēji un iezīmē-
ti ieguvēji un zaudētāji. Vai
viss patiešām ir un bija tik
vienkārši un tik nevainīgi kā
savstarpējā ķīvēšanās un poli-
tiska spekulācija? Es teiktu,
ka mūsu valsts šodien stāv
kārtējās krustcelēs. Gan iekšē-
jo, gan ārējo faktoru un spēku
ietekmē atkal norisinās cīņa
par Latvijas nākotni. Un šī
cīņa par Latvijas neatkarību
aktīvā fāzē sākās jau laiku
pirms 2021. gada pašvaldību
vēlēšanām. Tāpat arī visi glo-
bālie notikumi pasaulē un karš
Ukrainā, kur karadarbība
norisinās jau no 2014. gada ir
ietekmējuši mūsu valsti.

Nevienam nav noslēpums,
ka Latvijā darbojas spēki ar
mērķi sašķelt valsti un sēt iek-
šējās nesaskaņas, tādejādi
panākot savas intereses, iegūs-
tot iespēju lemt par mūsu visu
nākotni, drošību un neatkarību.
Pēdējos četros gados valstī bija
pamanāma aktīva iekšējā kus-
tība politisko virzienu ieturēša-
nā. Šajā laikā iezīmējās cilvēki,
kuri laicīgi saskatīja situācijas
“vērtīgumu”. Nekur nav pazu-
duši arī tie, kuri ar saviem vēl
90-to gadu sapratnes un pieejas
modeļiem, okupācijas laikā
iegūtajām vērtībām “kam vara,
tam visi labumi” pieraduši, ka
par naudu var visu “sakārtot,
nopirkt un pakļaut”. Viņi sajuta
iespēju kārtējo reizi iegūt sev
vēlamo uz valsts rēķina, ko pēc
tam notirgot vai iemainīt.
2021.gada pašvaldību vēlēšanu,
2022. gada Saeimas vēlēšanu
un 2023. gada Valsts prezidenta

(Turpinājums 3. lpp.)

Medijos arvien skaļāk izskan protesti
pret Izglītības un zinātnes ministrijas iece-
rēto Latvijas skolu tīkla optimizācijas
plānu, kā rezultātā 2024./2025.mācību
gadu varētu nesagaidīt ap 100 Latvijas
skolu. Līvānu novads, protestējot pret šo
ieceri, vērsies pie augstākajām valsts
amatpersonām ar oficiālu vēstuli.

Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM)
pārstāvji publiskajā telpā skaidro, ka noti-
kušas sarunas ar Latvijas pašvaldībām,
diemžēl aizmirstot pieminēt, ka sākotnē-
jais sarunu saturs izrādījās pilnīgi pretējs
tam, ko maija beigās IZM prezentēja kā
“Ilgtspējīgs un efektīvs skolu tīkls”.

Pārsteigums bija visām pašvaldībām,
arī Līvānu. IZM šajā prezentācijā no
divām Līvānu novada vidusskolām
(Līvānu un Rudzātu) iezīmēta vairs tikai
viena skola – Līvānos. Līdzīgi arī citos
Latvijas novados, piemēram, lielajā
Rēzeknes novadā no 6 vidusskolām plānā
palikusi vairs tikai viena – Maltas vidus-
skola. Lietuvas pierobežā – Zemgales
novados – gandrīz vispār vairs nav nevie-
nas vidējās izglītības iestādes.

Sākotnējās IZM sarunās ar Līvānu
novada pašvaldības pārstāvjiem, kurās
piedalījās abu Līvānu novada vidusskolu
direktori, novada Izglītības pārvaldes vadī-
tāja, pašvaldības speciālisti un novada
vadība, neizskanēja neviena frāze par to,
ka ministrija iecerējusi kādu skolu slēgt.
Gluži otrādi – ministrijas pārstāvji pat
pauda izbrīnu, ka pašvaldības pārstāvji tik
ļoti aizstāv abu vidusskolu nepieciešamī-
bu, to pamatojot ar skaitļiem un faktiem.

Ministrijai tika uzsvērts, ka Līvānu
novada pašvaldība jau ir veikusi vidussko-
lu tīkla optimizāciju par 50% - no četrām
vidusskolām palikušas divas. Rudzātu
vidusskolā ir vienīgā vidusskola novada
lauku teritorijā, kas nodrošina kvalitatīvu
vidējo izglītību, tajā skaitā arī neklātienes
programmās. Tajā ir pietiekams izglītoja-
mo skaits (skolā mācās 163 skolēni, kopā
ar neklātienes programmu vairāk kā 70
skolēnu vidusskolas posmā). Rudzātu
vidusskolu izvēlas arī audzēkņi no citiem
novadiem, piemēram, Jēkabpils novada un
Preiļu novada, citu novadu skolēnu skaits
tuvākajos gados pieaugs, ņemot vērā skolu
reformu valstī.

Diemžēl ministrijas vēlāk prezentētais
skolu plāns izrādījies vien tāds “tukšs ziep-
ju burbulis”, par ko 2.jūnija sarunās Rīgā
ar Izglītības un zinātnes ministri Andu
Čakšu asi iebilda klātesošie pašvaldību
pārstāvji. Notikušajās sarunās Līvānu
novada domes priekšsēdētāja vietniece
Ginta Kraukle pauda viedokli, ka nav pie-
ņemams ceļš, kādā veidā valsts virza refor-
mu, nesaskaņojot to ar pašvaldībām un
ignorējot pašvaldību attīstības redzējumu
un iedzīvotāju vajadzības laukos.
Pašvaldību arguments par to, ka optimizā-
cijas plāns ir nepārdomāts, sasteigts un
iztukšos Latvijas laukus, no ministrijas
puses tika uzņemts noraidoši, sakot, ka
sarunas pie plāna izstrādes ir noslēgušās,
kam gan nevēlējās piekrist pašvaldības,
uzsverot, ka sarunas ir jāturpina.

Iecerētais IZM plāns paredz arī citas
izmaiņas. Piemēram, ir iecere pašvaldību
pārziņā atstāt skolas tikai no 1.klases līdz
6.klasei, bet 7.-9. klašu posma skolēnus ar
autobusiem savest desmitiem kilometru
attālajās, jau tā retajās vidusskolās ar lie-
lajām skolēnu klasēm, kas vieš bažas par
to, ka arī pamatskolu liktenis nākotnē
nebūs iepriecinošs.

Līvānu novada domes priekšsēdētāja
vietniece Ginta Kraukle uzsver, ka no

ministrijas puses neatbildēti paliek ļoti
daudz jautājumu. Vai spēs pastāvēt 6-kla-
sīgā pa matskola pagastā, ja vecākiem savi
lielākie bērni tāpat būs jāved uz pilsētas
vidusskolu? Vai līdz ar lielajiem brāļiem
un māsām uz pilsētas skolu neaizbrauks
arī mazākie bērni?

Vai vēl vairāk pārpildot klases pilsētu
skolās, tiks atrisināta pedagogu trūkuma
problēma valstī? Skolotāji jau tagad strādā
uz izdegšanas sliekšņa, daudzi pārpildīta-
jās pilsētu skolās iet prom no darba pārgu-
ruma, nevis mazās algas dēļ. Vai reforma
atrisinās neesošā mācību satura problēmu
un skolotāju izdegšanu? Uz šo ministrija
atbildi sniegt nevarēja arī sarunās ar
pašvaldību vadītājiem, atzīst Ginta
Kraukle.

Slēdzot skolas, nav atrisināti arī citi jau-
tājumi:

- Cik ilgi skolēniem būs jāpavada ceļā,
braucot uz attālajām pilsētu skolām? Kā
to savienos ar pulciņu u.c. interešu akti-
vitāšu apmeklējumu? Vai cietējs atkal
nebūs lauku bērns, kurš ilgas stundas
pavadīs ceļā un jau no 7.klases būs
spiests dzīvot ārpus ģimenes – pilsētas
internātā?

- Pa kādiem maršrutiem un ar kādiem
autobusiem (ceļu stāvoklis ziemas/
rudens periodā, pašvaldību autobusu
neesamība) tiks vadāti skolēni? Vai val-
stij vispirms nebūtu jāsakārto ceļu tīkls
un jāparedz finansējums skolēnu auto-
busu iegādei?

- Ja jau šobrīd gaisa kvalitāte klasēs
nav apmierinoša (Veselības inspekcijas
atzinums par valsti kopumā) un daudzas
Latvijas skolas nevar nodrošināt 2 m2 uz
vienu bērnu, tad – kā gaisa kvalitāti
nodrošinās, ja klasēs būs vēl vairāk
bērnu?

- Kur skolēnus ietilpinās tās Latvijas
skolas, kuras jau tagad ir pārpildītas un
kurām skolēni jāizvieto skolu gaiteņos
(ministrija ierosina būvēt piebūves, tajā
pašā laikā slēgtās skolas paliks tukšas)?

- Kā skolu slēgšana ietekmēs konkrētā
novada (un tā pagastu) nākotni – vai ir
aprēķini, cik lauku uzņēmēju paliks bez
darbaspēka, ģimenēm pārceļoties uz liela-
jām pilsētām?

- Vai ir pētīta citu valstu pieredze?
Daudzas valstis šobrīd iet atpakaļ, jo
sapratušas, ka, slēdzot vietējās skolas,
iztukšojās valsts reģioni?

- Vai skolu slēgšana nepalielinās to
bērnu skaitu, kuri vispār neapmeklē nevie-
nu izglītības iestādi (šobrīd valstī tādi ir ap
2000 (!) bērnu)?

- Patlaban izskan bažas, ka skolu slēg-
šana ir slēpts veids, kā nodrošināt trūksto-
šo finansējumu skolotāju algu palielināša-
nai. Vai tā ir valstiska un tālredzīga domā-
šana?

Līvānu novads reformas sakarā bija
viena no tām pašvaldībām, kas neklusēja,
bet vērsās ar protesta vēstuli, kuru nosūtī-
ja ministru prezidentam Krišjānim
Kariņam, izglītības un zinātnes ministrei
Andai Čakšai, vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministram Mārim
Sprindžukam, kā arī Latvijas Pašvaldību
savienības priekšsēdim Gintam
Kaminskim.

Pašvaldība nepiekrīt, ka IZM piedāvāta-
jā jaunajā skolu tīkla optimizācijas plānā
Līvānu novadā iezīmēta tikai viena vidus-
skola – Līvānu 1.vidusskola, bet Rudzātu
vidusskola, kuras izglītojamie uzrāda
labus rezultātus eksāmenos, olimpiādēs un
konkursos, nav iekļauta plānotajā skolu
tīklā. Pašvaldība izteikusi iebildumus arī
pret jaunajiem kritērijiem, kuros pieļauja-
mie attālumi starp skolām ir pat 50 kilo-
metri un vairāk.

Līvānu novads kā reģionālās nozīmes
attīstības centrs ar augstu eksportspēju,
pieaugošu darba vietu skaitu, darbojošos
Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Līvānu
filiāli, kas nodrošina kvalificētu darbaspē-
ku novada uzņēmumiem, nevar piekrist
šādai tuvredzīgai reģionu iztukšošanai,
kas ir pretrunā ar novada līdzsvarotu attīs-
tības redzējumu.

Minētais IZM modelis nav saskaņots ar
Latvijas Pašvaldību savienību (LPS), kas
norāda uz demokrātijas un dialoga trūku-
mu šajā procesā, jo netiek ņemts vērā
Latvijas iedzīvotāju, kurus pārstāv pašval-
dības, viedoklis. Sarunas ar ministriju tur-
pināsies arī šomēnes, gatavais skolu attīs-
tības plāns ministrijai valdībā jāiesniedz
līdz 2023.gada 15.augustam.

Pašvaldība novērtē arī sabiedrības cen-
tienus iesaistīties demokrātijas procesos:
paldies Rudzātu vidusskolas skolas pado-
mes vecākiem par atklāto vēstuli valsts
augstākajām amatpersonām, tādējādi
atbalstot pašvaldības centienus skolu
saglabāšanā.

LĪVĀNU NOVADS IEBILST PRET IZGLĪTĪBAS
UN ZINĀTNES MINISTRIJAS SKOLU
SLĒGŠANAS PLĀNU
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PIEEJAMAS ATTĀLINĀTĀS 
KONSULTĀCIJAS AR VSAA, 
VID UN VZD SPECIĀLISTIEM

Līvānu novada iedzīvotājiem no 1.jūnija Valsts un
pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā
(VPVKAC) būs pieejams jauns pakalpojums “Attālinātais
ierēdnis” ar kura palīdzību tiks nodrošināta attālināta sazi-
ņa tiešsaistē ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras
(VSAA), Valsts ieņēmumu dienesta (VID) un Valsts zemes
dienesta (VZD) speciālistiem konkrētajos pakalpojumos.

Attālinātās videokonsultācijas tiks sniegtas par šādiem
pakalpojumiem:

l VID - fiziskai personai par kapitāla pieaugumu situā-
cijās, kad tiek atsavināts personīgais nekustamais īpa-
šums,

l VSAA - fiziskai personai par vecuma pensiju, slimības
pabalstu, invaliditātes pensiju un vecāku pabalstu,

l VZD - fiziskai personai par visiem Valsts zemes dienes-
ta sniegtajiem pakalpojumiem.

Pakalpojumu “Attālinātais ierēdnis” var saņemt tikai ar
iepriekšēju pierakstu. Ierodoties uz konsultāciju, līdzi
jāņem personu apliecinošais dokuments - pase vai identifi-
kācijas karte.

Lai pierakstītos uz kādu no piedāvātajām attālinātajām
konsultācijām vai saņemtu informāciju par jauno pakalpo-
jumu, lūdzam sazināties pa tālruni 25441441 vai e-
pastu livani@pakalpojumucentri.lv

PAR SABIEDRISKĀ TRANSPORTA
NODROŠINĀJUMU SAVIENOJUMĀ
RĪGA-DAUGAVPILS

Latgales plānošanas reģions informē, ka Transporta
attīstības pamatnostādnes 2021. – 2027.gadam nosaka, ka
šobrīd uzsvars tiek likts uz dzelzceļa pasažieru pārvadāju-
miem sabiedriskā transporta pakalpojumu jomā un tur, kur
tiek nodrošināta vilciena satiksme, valsts dotētā autobusu
satiksme nenotiek.

No  2021.gada 1.septembra savienojumā Rīga-Daugav -
pils pārvadājumi ar autobusiem tika nodrošināti izmantojot
komercmaršrutus, braucot pa valsts galveno autoceļu A6
(Rīga-Daugavpils-Krāslava-Baltkrievijas robeža
(Patarnieki)). Pārvadātājs SIA “Daugavpils autobusu
parks” veica 4 reisus maršrutā Rīga – Daugavpils plkst.9.50
un plkst.15.00 no Daugavpils AO un plkst.15.30 un
plkst.20.20 no Rīgas SAO. No 15.04.2023. pārvadātājs
atteicās veikt komercmaršrutus savienojumā Rīga-
Daugavpils pa valsts galveno autoceļu A6 mazās pasažieru
plūsmas un cenu kāpuma dēļ. Citi pārvadātāji nepiesakās
izpildīt reisus savienojumā Rīga-Daugavpils.

Atsaucoties uz Sabiedriskā transporta padomes lēmu-
mu,  tiks nodrošināta papildus vilcienu kursēšana: 

l no 11.jūnija Vilciena Nr. 824 Rīga - Krustpils maršruts
tiek pagarināts līdz Daugavpils stacijai, un tā atiešanas
laiks no Rīgas stacijas būs plkst. 21.01

l no 12. jūnija ir norīkots papildu reiss maršrutā
Daugavpils – Rīga. Vilciens Nr. 823 no Daugavpils stacijas
aties plkst. 3.25 un Rīgā ienāks plkst. 7.00

Vilciens Nr. 809 Līvāni (plkst. 16.08) - Rīga (plkst. 18.30)
vasaras sezonā ir atcelts. Tas atsāks kursēt 3. septembrī.

SIA “LĪVĀNU SILTUMS” PIEDĀVĀ
IESPĒJU VEIKT APKURES 
AVANSA MAKSĀJUMUS

Tāpat kā citus gadus, arī šovasar, SIA “Līvānu Siltums”
piedāvā iespēju Līvānu pilsētas   daudzdzīvokļu dzīvojamo
māju īrniekiem/īpašniekiem, pēc savas izvēles, veikt apku-
res avansa maksājumus, lai izveidotu uzkrājumu un mazi-
nātu maksājumu apmēru apkures sezonas laikā. Dzīvojamo
māju dzīvokļu īpašniekiem un īrniekiem, kuriem nav parā-
du par iepriekšējo apkures sezonu, ir iespēja noslēgt vieno-
šanos  avansa maksājumu veikšanai par nākošās apkures
sezonas laikā patērētās siltumenerģijas apmaksu 12 mēne-
šu periodā (t.i., 2023.gada maijs – 2024.gada aprīlis).
Avansa maksājums tiek aprēķināts, dalot izlietoto siltume-
nerģijas daudzumu 2022./2023.gada   apkures sezonā uz
mājas iekštelpu apkurināmās platības 1m2 un reizinot to
ar šobrīd spēkā esošo siltumenerģijas tarifu 76,32
EUR/Mwh un PVN 12%.

Iemaksātie naudas līdzekļi ikmēneša rēķinā tiks norādī-
ti kā pārmaksa pie nosacījuma, ja klientam nav uzkrāts
parāds. Pretējā gadījumā iemaksātais avansa maksājums
tiks novirzīts pārada dzēšanai.

Līvānu pilsētas iedzīvotājiem ir iespēja noslēgt vienoša-
nos par avansa maksājumiem vai saņemt konsultāciju par
priekšapmaksas apmēru SIA “Līvānu Siltums” administrā-
cijas ēkā, Zaļā ielā 39, Līvānos. Tālrunis uzziņām
65307241.

Iedzīvotājiem, kuri jau iepriekš ir izmantojuši šo iespēju,
vienošanās tiks automātiski pagarināta un 2023.gada
maija rēķinos jau būs uzrādīts avansa maksājuma apmērs.

PIEŠĶIRTS FINANSĒJUMS 
NAUDAS BALVĀM 
IZGLĪTOJAMAJIEM 
UN PEDAGOGIEM

Izskatot Līvānu novada izglītības iestāžu un Līvānu
novada Izglītības pārvaldes priekšlikumus par izglītojamo
un pedagogu apbalvošanu par sasniegumiem mācību
priekšmetu olimpiādēs, profesionālās ievirzes izglītības
konkursos un sacensībās 2022./2023.mācību gadā, dome
nolēma izteikt pateicību un apbalvot ar naudas balvām
Līvānu novada izglītības iestāžu izglītojamos un pedagogus
atbilstoši Līvānu novada domes 2017.gada 26.oktobra
noteikumiem Nr.6 ,,Par kārtību, kādā notiek Līvānu nova-
da izglītības iestāžu mācību priekšmetu olimpiāžu, konkur-
su, sporta sacensību uzvarētāju apbalvošana”, piešķirot
kopējo finansējumu naudas balvām 9290,00 euro apmērā.

AKREDITĒTAS LĪVĀNU NOVADA
PUBLISKĀS BIBLIOTĒKAS

Sagatavoja: Inta Vērdiņa, Līvānu novada Centrālās 
bibliotēkas direktore 

Šī gada 5. jūnijā notika Līvānu novada publisko bibliotē-
ku akreditācija, kas tiek organizēta reizi piecos gados.
Akreditāciju veica Latvijas Bibliotēku padomes akreditāci-
jas komisijas eksperti: Kultūras ministrijas Arhīvu, biblio-
tēku un muzeju nodaļas vecākā eksperte Vanda Bērziņa,
Ventspils bibliotēkas direktore Astra Pumpura, Latgales
Centrālās bibliotēkas direktore Jeļena Šapkova, Jēkabpils
Galvenās bibliotēkas direktore Zinaīda Rabša.
Akreditācijas norises laikā tika vērtēts bibliotēku ēku,
telpu un krājuma stāvoklis, finansiālais un materiālais
nodrošinājums, bibliotēku pakalpojumi, darbinieku kvalifi-
kācija  un citi bibliotēku attīstībai nozīmīgi kritēriji.
Kopumā Līvānu novada publisko bibliotēku darbs tika
novērtēts pozitīvi. Īpaši tika uzteikta iepriekšējās akreditā-
cijas ieteikumu izpilde: bibliotēku infrastruktūras sakārto-
šana, dažādu aktivitāšu organizēšana, sadarbība ar vietējo
kopienu, publicitāte sociālajos tīklos, bibliotēku norādes
plākšņu izvietošana Turku un Jersikas pagastos. Kārtējā
Latvijas Bibliotēku padomes sēdē tiks apstiprināti
Bibliotēku akreditācijas komisijas ekspertu atzinumi par
Līvānu novada publisko bibliotēku atbilstību akreditācijas
nosacījumiem.

PAR GODU LĪVĀNU 97 GADU
DZIMŠANAS DIENAI 
TIEK STĀDĪTI RODODENDRI

Līvānu pilsētas dzim-
šanas dienā – 7. jūnijā – ,
turpinot tradīciju padarīt
Līvānus par zaļu un zie-
došu pilsētu, kā arī atzī-
mējot dziesmu svētku
150-gadi, Līvānu novada
amatiermākslas dalībnie-
ki Meža ielas skvērā
iestādīja 35 vasarzaļos
rododendrus. 

Rododendru parks
Meža ielas skvērā tiek
papildināts jau ceturto
gadu. Šobrīd kopumā
iestādīti vairāk kā 100
dažādu šķirņu rododen-
dri, un tradicionāli tie
tiek stādīti pilsētas dzim-
šanas dienā. 

Katru gadu rododen-
drus stāda dažādas
sabiedrības grupas (māk-
slinieciskās darbības kolektīvu vadītāji, novada uzņēmēji,
pašvaldības darbinieki). 

Pilsētas tiesības Līvāniem tika piešķirtas 1926.gada
7.jūnijā, toreizējam Latvijas valsts prezidentam Jānim
Čakstem izsludinot Saeimas pieņemto likumu “Par pilsētas
tiesību piešķiršanu Ainažu, Līvānu un Madonas miestam”.

2.maijā Līvānu novada domes priekšsē-
dētāja vietniece Ginta Kraukle tikās ar
Eiropas Komisijas Latvijā pārstāvniecības
vadītāju Zani Petri, pārrunājot ar izglītī-
bas jomu saistītus jautājumus un iespējas,
ko jauniešiem piedāvā EK pārstāvniecība
Latvijā. 

***
8. maijā Līvānu novada pašvaldības

vadība tikās ar Līvānu novada pirmsskolas
izglītības iestādes “Rūķīši” vadītāju Aiju
Gruguli, pārrunājot jautājumus par iestā-
des darbu vasaras periodā un dežūrgrupu
nodrošināšanu.

***
10. maijā Līvānu novada pašvaldības

izpilddirektors Aldis Džeriņš pieņēma
Līvānu novada iedzīvotājus un sniedza
informāciju par Līvānu pilsētas Ubaglīča
mikrorajona ielu pārbūves darbu virzību.

***
11.maijā Līvānu novada domes priekš-

sēdētāja vietniece Ginta Kraukle piedalījās
Latvijas Pašvaldību savienības sarunās ar
Zemkopības ministrijas pārstāvjiem.

***
12. maijā pašvaldības izpilddirektors

Aldis Džeriņš, izpilddirektora vietniece
Aija Usāne un pašvaldības speciālisti pie-
dalījās Latvijas Pašvaldību savienības
Izpilddirektoru asociācijas sanāksmē Rīgā
AS “Latvijas valsts meži” Klientu centrā,
kur tika diskutēts par koka būvniecības
attīstību Latvijā.

***
13. maijā Līvānu novada pašvaldības

vadība un speciālisti piedalījās iedzīvotāju
sanāksmē Rudzātu pagastā un sniedza
informāciju par Rudzātu pagasta attīstības
jautājumiem.

***
15.maijā Līvānu novada domes priekš-

sēdētāja vietniece Ginta Kraukle un nova-
da Izglītības pārvaldes vadītāja Ilze
Vanaga piedalījās LIZDA organizētajās
izglītības darbinieku arodbiedrības saru-
nās par izglītības iestāžu finansēšanas
modeli.

***
15. maijā Līvānu novada pašvaldības

izpildvara un speciālisti tikās ar SIA
“Latgales energobūve” pārstāvjiem, lai
pārrunātu turpmākās sadarbības jautāju-
mus.

***
16. maijā domes priekšsēdētājs Andris

Vaivods piedalījās Latvijas Pašvaldību
savienības organizētajā sanāksmē ar
Centrālās finanšu un līgumu aģentūras
(CFLA) pārstāvjiem. CFLA vadība infor-
mēja pašvaldības par šādiem jautājumiem:
2021.-2027.gada ES fondu plānošanas
periods; Atveseļošanās fonda atlašu inten-
sitāte; Aktuālie problēmjautājumi saistībā
ar 2014.-2020.gada plānošanas perioda
ietvaros īstenotajiem projektiem u.c.

***
17. maijā pašvaldības vadība tikās ar

Līvānu novada Sociālā dienesta darbinie-
kiem un sociālās aprūpes centra “Rožlejas”
vadību, lai pārrunātu sadarbības formas
un veicamos uzdevumus sociālās aprūpes
jomā Līvānu novadā.

***
17. maijā izpilddirektors Aldis Džeriņš,

izpilddirektora vietniece Aija Usāne un
speciālisti tikās ar Līvānu Bērnu un jau-
natnes sporta skolas vadību, lai pārrunātu
jautājumus par finansējumu sporta nomet-
nēm 2023. gada vasaras periodā.

***
18.-23.maijā Līvānu novada domes

priekšsēdētājs Andris Vaivods un pašvaldī-
bas speciālisti apmeklēja Kameņec –
Podoļskas pašvaldību Ukrainā.

***
19.maijā Līvānu novada domes priekš-

sēdētāja vietniece Ginta Kraukle un izpil-
ddirektora vietniece Aija Usāne pārstāvēja
Līvānu novadu Latvijas pašvaldību savie-
nības organizētajā Latvijas vēsturisko
zemju sadarbības tīkla sanāksmē Ludzā.

***
22.maijā Līvānu novada domes priekš-

sēdētāja vietniece Ginta Kraukle piedalījās
Latvijas pašvaldību savienības un
Satiksmes ministrijas sarunās ar pašvaldī-
bām.

***
No 26.-28.maijam Līvānu novada domes

izpilddirektora vietniece Aija Usāne un
pašvaldības speciālisti apmeklēja
Ukmerģes pašvaldību Lietuvā.

n Jersikas tautas nama senioru jauktais koris “Jersika”
un Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods

n Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods
un Nekustamo īpašumu un
vides pārvaldības nodaļas
vadītāja vietniece vides pārval-
dības jomā Gunita Vaivode
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DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA SLEJA

PAŠVALDĪBAS DELEGĀCIJA LĪVĀNU NOVADA DOMES
PRIEKŠSĒDĒTĀJA VADĪBĀ APMEKLĒ UKRAINU

Visai pasaulei un Eiropai
šodien ir pienākums sniegt
atbalstu Ukrainai tādā apmērā
un apjomā, kā katra valsts to
spēj. Arī Līvānu novada pašval-
dība, tās iedzīvotāji un uzņē-
mumi ir darījuši visu, kas viņu
spēkos, lai atbalstītu savu
sadraudzības pilsētu
Kameņecu-Podiļsku un visu
Ukrainu.

Pēc Līvānu sadraudzības pil-
sētas Kameņecas-Podiļskas
(Ukrainā) mēra Mikhailo
Positko ielūguma, Līvānu nova-
da pašvaldības delegācija
domes priekšsēdētāja Andra
Vaivoda vadībā no 18. līdz
21.maijam devās uz Ukrainu,
kur piedalījās Kameņecas-
Podiļskas pilsētas gadadienas
pasākumos, kas bija organizēti
ar mērķi atbalstīt Ukrainas
iedzīvotājus, aizlūgt par visiem
kritušajiem ukraiņu karavī-
riem un civiliedzīvotājiem un
nolikt ziedus pie pieminekļa
Ukrainas-Krievijas karā kritu-
šajiem. Pasākumos piedalījās
arī sadraudzības pilsētu pār-
stāvji no Slovākijas, kā arī

divas ukraiņu delegācijas.
Līvāni ir Kameņecas-

Podiļskas sadraudzības pilsēta
jau gandrīz 15 gadus. Savukārt
starppilsētu līgums ar mērķi
stiprināt savstarpējo sadarbību
ekonomikas, tūrisma, kultūras
un sociālo projektu īstenošanā
noslēgts 2011. gadā.

Šobrīd ir īpaši aktuāli, lai
visas Kameņecas-Podiļskas
sadraudzības pilsētas sniegtu
morālo un arī finansiālo atbal-
stu savai sadraudzības pilsētai,
kura uzņem bēgļus no visas
Ukrainas, nodrošinot viņiem
mitekli un citus atbalsta pasā-
kumus. Ņemot vērā Krievijas
agresijas rezultātā radītos bojā-
jumus svarīgākajos infrastruk-
tūras objektos, tai skaitā elek-
troapgādes sistēmā, Kameņecā-
Podiļskā izveidoti punkti, kur
bēgļiem un vietējiem iedzīvotā-
jiem nepieciešamības gadījumā
ir iespēja uzturēties siltās tel-
pās, kas nodrošinātas ar visu
izdzīvošanai nepieciešamo. Arī
Kameņeca-Podiļska tiek apšau-
dīta, pirms neilga laika
Krievijas raķetes krita netālajā

Hmeļnickas apgabalā (aptuveni
100 km no Kameņecas-
Podiļskas), tika sabombardēta
augstskola, kurā mācījās topo-
šie policisti. Arī Līvānu pašval-
dības delegācija vizītes laikā
piedzīvoja divas gaisa trauk-
smes.

Vizītes laikā Līvānu novada
domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods vēlreiz pārrunāja ar
Kameņecas-Podiļskas pilsētas
mēru Mikhailo Positko sadarbī-
bas iespējas un jautājumus par
iespējamo atbalstu Ukrainas
iedzīvotājiem cīņā ar kara radī-
tajām sekām.

Līvānu novada pašvaldība ar
iedzīvotāju un vietējo uzņēmēju
palīdzību jau iepriekš vairāk-
kārt veikusi humānās palīdzī-
bas sūtījumus uz Ukrainu.
Sniegts gan pašvaldības finan-
siālais atbalsts, ko piešķīrusi
Līvānu novada dome, gan nogā-
dātas iedzīvotāju ziedotās pre-
ces (paldies visiem ziedotā-
jiem!), gan arī vairāku vietējo
uzņēmumu sagādātās preces -
ģeneratori, gāzes plītis, dīzeļsil
dītāji, termosi, prožektori, luk-

turi un citas preces (paldies
uzņēmējiem par atbalstu!). Kā
uzsver Kameņecas-Podiļskas
pašvaldības vadība, viņi ir neiz-
sakāmi pateicīgi visiem līvānie-
šiem, kuri snieguši tik nepiecie-
šamo atbalstu īstajā laikā, grū-
tajā ziemā, kad pilsētā pietrūka
energoresursu un daudzu vitāli
nepieciešamu lietu pilsētas
iedzīvotājiem un bēgļiem no
citiem Ukrainas reģioniem.

Vizītes laikā Līvānu novada
domes priekšsēdētājs un dele-
gācijas dalībnieki piedalījās
pieņemšanā pie pilsētas mēra
Mikhailo Positko Kameņecas-
Podiļskas pašvaldībā. Dele -
gācija apmeklēja arī sporta
sacensības, kuras simbolizēja
paaudžu maiņu, jo jaunākajam
dalībniekam bija 3 gadi, bet
vecākajam vairāk kā 90. Kopā
ar pilsētas vadību delegācija
devās arī uz pilsētas parku, kur
norisinājās bērniem veltīti
pasākumi, visu pilsētas izglītī-
bas iestāžu skolēnu zīmējumu
un instalāciju izstādes, kas vel-
tītas Ukrainai. Kameņecas-
Podiļskas pilsētas dienas atklā-

šanas pasākumā domes priekš-
sēdētājs Andris Vaivods vietē-
jos iedzīvotājus un viesus uzru-
nāja ukraiņu valodā, ko klāte-
sošie godināja ar skaļiem
aplausiem.

Savukārt vizītes noslēgumā
notika ekumeniskais dievkal-
pojums – visu vietējo konfesiju
aizlūgums par Ukrainu un
Ukrainas aizstāvjiem, bet pēc
tā Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods,
Kameņecas-Podiļskas mērs
Mikhailo Positko, kā arī klāte-
sošie iedzīvotāji nolika ziedus
pie pieminekļa, kas veltīts
Ukrainas taisnīgajai cīņai ar
Krievijas iebrucējiem un karā
kritušajiem. Apkārt pieminek-
lim ir izvietoti vairāk kā 70
karā kritušo Kameņecas-
Podiļskas karavīru lielformāta
portreti. Katram no viņiem
savs stāsts un katrai ģimenei
sava traģēdija. Vēl aptuveni
200 karavīri no Kameņecas-
Podiļskas ir pazuduši bez vēsts.
Neizsakāmi smagi ir redzēt sie-
vas un mātes, kuras rūgti raud
pie savu karā kritušo dēlu un
vīru pieminekļiem. Neviens un
nekas nevar attaisnot Krievijas
agresiju pret Ukrainu.

Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods
teic paldies saviem kolēģiem,
kuri pārstāvēja Līvānu novadu
delegācijas sastāvā. Kā uzsver
domes priekšsēdētājs, tas bija
viņa un mūsu pašvaldības pie-
nākums doties uz Ukrainu, lai
ar savu klātbūtni sniegtu atbal-
stu sadraudzības pilsētai šajā
smagajā brīdī. Savukārt, kā
uzsvēra Kameņecas–Podiļskas
mērs Mikhalko Positko,
Ukraina turpina cīņu par brīvī-
bu un ir pateicīgi Līvānu nova-
dam, Latvijai un Eiropai par
sapratni un sniegto atbalstu.

(Turpinājums no 1. lpp.)

vēlēšanu viens no mērķiem bija noteikt uzmanības
lokā parādījušās personas, kuras nav lojālas Latvijas
valstij un nebūt nav patrioti, kā mēdz sevi dēvēt.  Es
esmu drošs, ka šie cilvēki šo četru gadu laikā ir nonā-
kuši valsts drošības dienesta redzeslokā, un drošības
dienests viņiem ir pievērsis aktīvu uzmanību. Jāsaprot
brīvas valsts principi un jāsaprot riski, kas var ietek-
mēt neatkarības apdraudējumu. Un šeit nevar visu
“bērt vienā kaudzē”. 

Var teikt dažādi: norisinājās un norisinās cīņa starp
labajiem un sliktajiem, starp melnajiem un baltajiem,
pareizajiem un nepareizajiem spēkiem. Bet es teikšu
citādāk – tā ir cīņa par Latvijas neatkarību! Kāds to
gribējis un grib sargāt un saglabāt, bet kāds grib
izmantot iespēju (saucot īstajos vārdos - esot vai kļūs-
tot par valsts nodevēju, izmantojot dažādus resursus
un līdzekļus, iegūstot politisku ietekmi, par kuru
iespējams jau saņemts vai vēlāk tiks saņemts kāds
labums). Ja kādam rodas jautājums, par kādu cīņu ir
runa, tad cīņa par neatkarību notiek visu laiku, cilvē-
ku lēmumi var to nostiprināt vai attālināt, līdz tā tiek
brīvprātīgi vai ar nodomu zaudēta.

Laikā, kad jābūt izlēmīgiem un stipriem, atrodas
cilvēki, kuri vēlas izmantot iespēju, palielināt savu
ietekmi, nostumjot valsts intereses fonā. Arī tagad
atradās daudz tādu, kas ne savas neizlēmības dēļ vai
kopīgu neatkarīgas valsts interešu pasargāšanai un
aizstāvībai izmantoja amatus un politiskos spēkus, tir-
gojoties ar to. Attiecībā uz dažiem izrādījās, ka savas
privātās intereses svarīgākas par visas tautas likteni. 

Vai patiešām šis ir tas laiks, kad jāskraida apkārt,
piedāvājot sevi kā tirgū, ar domu “Nepatīk mūsu cena,
tad mēs nepiedalāmies”, vai aktīvi jāizceļ savs nozīmī-
gums uz politiskās skatuves, sacenšoties daiļrunībā un
uzpūstā svarīgumā: un cik par to gribat Latvijas labā?
Vai tiešām vajag kaulēties par cenu un savtīgos nolū-
kos spēlēties ar valsts drošību un neatkarību? Bet var-
būt pateikt šoreiz nevis “Ko jūs mums par to iedosiet
vai kas man par to būs”, bet “Ko es un mēs varam dot
valstij?”. 

Šos gadus valsts vadībai nebija viegli pieņemt lēmu-

mus un vadīt valsti gan pandēmijas laikā, gan sasprin-
gtajā laikā, kad notiek karš Ukrainā. Kāds mēģina
izmantot situācijas sarežģītību un tikt pie varas, grozīt
un mainīt sistēmu. Un tas tiek darīts ne jau, lai ievē-
rotu tautas intereses (un skumji, ka to visu vērojot
rodas sapratne cik trausla ir šodien Latvija, cik bezat-
bildīgi politiskie spēki izturas pret savu valsti), bet pat
krīzes laikā tiek turpināts dalīt Latviju.

Kādu Latviju mēs gribam redzēt? Brīvu, drošu, izlē-
mīgu, augošu, turīgu un stipru vai cīnoties par varu un
ietekmi - sadrumstalotu un sadalītu, kur katrs savu
nozīmīgumu valsts veidošanā mēģina pārdot jebku-
ram, kurš pērk, ka tikai par to maksā? Diemžēl daudzi
slēpjas aiz tā visa saucot sevi par valsts patriotiem un
mūsu nākotnes veidotājiem. Cik maksā Latvijas
nākotne (jautājums politiķiem) un kur jūs tirgosiet, ja
zaudēsiet Latviju, vai varbūt Latvija jums pateiks
“Nē”.

Pēc prezidenta vēlēšanām var uzelpot un noskaņo-
ties tālākam darbam. Es ticu, ka iestāsies laiks,  kurš
nesīs sakārtotību un noteiktību politiskajiem proce-
siem Latvijā un stiprinās Latvijas lomu pasaulē.
Nevēlos aizskart nevienu prezidenta kandidātu, bet
šajā laikā šo amatu ļoti svarīgi bija ieņemt pieredzēju-
šam politiķim, kurš pārzina situāciju un politiskos pro-
cesus. Jaunizvēlētajam prezidentam ir milzīga piere-
dze un apņēmība, lai sekmīgi pārstāvētu Latvijas
iedzīvotājus. Prezidenta amata kandidātiem, kas nesa-
vāca vajadzīgās balsis, novēlu turpināt darboties
Latvijas valsts labā un neizslēgt iespēju piedalīties
nākamajās Latvijas Valsts prezidenta vēlēšanās.
Gribu sveikt Edgaru Rinkēviču Latvijas Valsts prezi-
denta amatā, novēlēt izturību un spēku, pārstāvot
Latviju! Es ticu, viņš spēs ne tikai saliedēt un stiprināt
Latviju, bet ar godu pārstāvēt mūsu Latviju pasaulē. 

Vēl viens nozīmīgs notikums bija pašvaldības dele-
gācijas brauciens uz Līvānu sadraudzības pilsētu
Kamenecu-Podiļsku Ukrainā. Mums bija ārkārtīgi sva-
rīgi atbalstīt mūsu ukraiņu draugus šajā smagajā
laikā. Tas bija mūsu pienākums. Un katru brīdi mēs
patiesi izjutām, cik nozīmīgi tas bija Kamenecas-
Podiļskas pašvaldības vadībai, darbiniekiem un iedzī-
votājiem. Viņi to ļoti novērtēja un pateicās par to.

Jāteic gan, ka šajā reģionā pašlaik aktīva karadarbība
nenotiek.  Mūsu sadarbība ar sadraudzības pilsētu tur-
pināsies, neraugoties ne uz ko. Iespēju robežās turpi-
nāsim arī sniegt palīdzību.

Kaut ko labu Latvijai var darīt arī katra pašvaldība
un katrs cilvēks. Lai padarītu Latviju un Līvānu nova-
du skaistāku, Līvānu novada pašvaldība daudzu gadu
garumā dažādās novada vietās stāda kokus, košum-
krūmus un ziedus. Te liels paldies jāsaka arī vietējiem
uzņēmumiem, kas sniedz atbalstu! Katru gadu tiek
stādīti dažādu šķirņu ozoli, kļavas, liepas un citi koki
un krūmi. Arī nupat, 7. jūnijā,  Līvānu pilsētas dzim-
šanas dienai par godu, Līvānu novada iedzīvotāji Meža
ielas skvērā tika iestādīja 35 rododendrus, papildinot
jau iepriekšējos gados veidoto kolekciju. 

Rododendru stādīšanā piedalījās arī Līvānu novada
amatiermākslas kolektīvi – XXVII Vispārējos latviešu
Dziesmu un XVII Deju svētku dalībnieki. Mēs lepoja-
mies ar viņu sasniegumiem, lepojamies, ka mūsu nova-
dā ir tik daudz radošu cilvēku, kuri nežēlo laiku un
pūles, lai kopīgi gūtu panākumus un popularizētu
Līvānu vārdu Latvijā un pasaulē. Aicinu sekot līdzi
mūsu kolektīvu dalībai svētkos gan apmeklējot pasā-
kumus klātienē, gan sekojot līdzi pasākumiem sabied-
riskās televīzijas nodrošinātajās TV tiešraidēs. Vēlu,
spēku, neizsīkstošu enerģiju un izturību svētku dalīb-
niekiem! Lai gatavošanās procesā ieguldītais darbs
vainagojas ar skaistiem mirkļiem un bagātīgu emociju
buķeti! 

Kārtējo gadu mūsu skolu jauniešiem, viņu vecākiem
un pedagogiem ir izlaidumu laiks. Sirsnīgi sveicu 9 un
12. klases absolventus, kā arī mūsu RTA Līvānu filiā-
les studentus un, protams, visus, kuri palīdzēja viņiem
gūt sasniegumus! Lai dzīves ceļš vijas tikai uz augšu!
Lai neizbiedē ceļā sastaptās grūtības, bet lai tās tikai
norūda. Lai izdodas viss iecerētais!

Tuvojas gaišākais Latvijas laiks. Saulgriežu laiks.
Gribu šajos svētkos jums novēlēt vissmaržīgākās jāņu-
zāles, visgaišākās ugunskura liesmas, visskanīgākās
dziesmas un vislabākos cilvēkus līdzās! Lai saulgriežu
laiks dod veselību un spēku! Lai viss labais īstenojas!
Priecīgus Līgo un Jāņu dienu!
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DOBELĒ TIEKAS REĢIONĀLO
ATTĪSTĪBAS CENTRU APVIENĪBAS
SPECIĀLISTI

Sagatavoja: Sigita Sīmane, Līvānu novada pašvaldības Plānošanas 
un attīstības nodaļas projektu un attīstības speciāliste

Maija beigās Līvānu novada pašvaldības Plānošanas un attīstības nodaļas speciālisti
devās uz Dobeles novadu, kur viesojās Reģionālo attīstības centru apvienības (RACA)
attīstības speciālisti no visas Latvijas. 

Pasākumā tika diskutēts par pašvaldībām pieejamo ES fondu finansējumu Reģionālās
attīstības jomā 2021.- 2027. gada plānošanas periodā, kā arī par Viedajām pašvaldībām
un būtiskākajiem atbilstības kritērijiem. Klātesošajiem tika sniegta informācija arī par
aktualitātēm ES fondu projektu ieviešanā, vērtējums par padarīto, kā arī būtiskākajām
kļūdām un veiksmes stāstiem.

Biedrība “Reģionālo attīstī-
bas centru apvienība” ir dibi-
nāta 2015. gadā ar mērķi
apvienot 21 Latvijas Re -
publikas novadu, kas Latvijas
Republikas Nacionālajā
attīstības plānā definēti par
reģionālajiem attīstības cen-
triem, lai nodrošinātu bied-
ru sadarbību vienota viedok-
ļa formēšanā attīstības, tie-
siskajos,  kā arī citos kopīgos
jautājumos un biedru intere-
šu pārstāvību attiecībās ar
privātām un publiskām
institūcijām valsts un starp-
tautiskā līmenī. 

GODINA KOMUNISTISKĀ
GENOCĪDA UPURU PIEMIŅU

14. jūnijā, Komunistiskā geno-
cīda upuru piemiņas dienā,
Līvānu novada domes priekšsēdē-
tājs Andris Vaivods un priekšsēdē-
tāja vietniece Ginta Kraukle noli-
ka ziedus pie piemiņas akmens
Līvānu dzelzceļa stacijā, pieminot
deportētos. 

Šī diena ir viena no traģiskāka-
jām dienām Latvijas vēsturē.
Diena, kad pirms 82 gadiem
Padomju Savienības okupācijas
režīms veica nežēlīgu noziegumu
pret latviešu tautu – pirmo civilie-
dzīvotāju masu deportāciju. Tika
deportēti vairāk kā 15 tūkstoši
Latvijas iedzīvotāju, izpostot tūk-
stošiem ģimeņu un cilvēku dzīves.
Daļa nevainīgu cilvēku bez jebkā-
das apsūdzības uzrādīšanas un
tiesas sprieduma tika vardarbīgi
apcietināti un nogādāti ieslodzīju-
ma vietās, bet pārējie izsūtīti uz
Sibīriju un Kazahstānu.  

Vietnē  deportetie.kartes.lv pie-
ejama digitālā Latvijas karte, kurā
apkopota informācija – 1941. gada
14.  jūnijā deportēto iedzīvotāju saraksts un adreses no Valsts arhīva.
Publiski pieejamā tiešsaistes platforma vizualizē deportācijas Latvijā, palī-
dzot aptvert to apmēru un sekas, parādot statistiku un vienlaikus ļaujot
izsekot individuāliem izvesto cilvēku stāstiem.

AKTUĀLĀS IZSOLES LĪVĀNU NOVADĀ
Līvānu novada pašvaldība nodod atsavināša-

nai, pārdodot atkārtotā (trešajā) mutiskā izsolē
ar augšupejošu soli, pašvaldībai piederošo
nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr.74, Lāčplēša
ielā 23, Līvānos, Līvānu novadā, kadastra
numurs 7611 900 1129, kas sastāv no 1-istabas
dzīvokļa ar kopējo platību 43,3 m2 un 398/30355
kopīpašuma domājamām daļām no būves ar
kadastra apzīmējumu 7611 003 0903 001.

Izsoles objekta nosacītā cena (sākumcena) - 4080,00
EUR, izsoles solis - 100,00 EUR.

Izsole notiks 2023. gada 10.jūlijā plkst.12.00 Rīgas ielā
77, Līvānos, Līvānu novadā, sēžu zālē (1. stāvā).

Objekta nosolītājs augstāko nosolīto cenu samaksā
divu nedēļu laikā pēc izsoles. Iemaksātā nodrošinājuma
summa tiek ieskaitīta pirkuma summā. Ar izsoles notei-
kumiem var iepazīties Līvānu novada pašvaldības tīmek-
ļvietnē https://www.livani.lv/lv/izsoles.

Izsolē piedalās pretendenti, kuri līdz 2023.gada 6.jūlija
plkst.12.00 piesakās uz Objekta izsoli un līdz 2023.gada 6.
jūlijam (ieskaitot) iemaksā Līvānu novada pašvaldības
kontā - SEB banka, kods UNLALV2X, konta Nr.
LV14UNLA0050018690074 - dalības maksu 20,00 EUR
un nodrošinājuma naudu 400,00 EUR.

Izsolei var pieteikties, iesniedzot pieteikumu Līvānu
novada pašvaldībā - Rīgas ielā 77, Līvānos, Līvānu novadā
– , līdz 2023. gada 6. jūlija plkst.12.00.

Papildu informāciju par Objektu var iegūt Līvānu
novada pašvaldības Nekustamo īpašumu un vides pārval-
dības nodaļā, Rīgas ielā 77, Līvānos, Līvānu novadā (tāl-
runis saziņai 65307261).

Ar objektu var iepazīties, iepriekš sazinoties ar SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” darbinieku
Oļegu Kuzminu, tālrunis saziņai 29239682.

***

Līvānu novada pašvaldība nodod atsavināša-
nai, pārdodot atkārtotā (otrajā) mutiskā izsolē
ar augšupejošu soli, pašvaldībai piederošo
nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr. 29, Biedrības
ielā 3, Līvānos, Līvānu novadā, kadastra numurs
7611 900 1192, kas sastāv no 1-istabas dzīvokļa ar
kopējo platību 31,9 m2 un 3000/270061 kopīpašu-
ma domājamām daļām no būves ar kadastra
apzīmējumu 7611 004 0507 001.

Izsoles objekta nosacītā cena (sākumcena) - 5000,00
EUR, izsoles solis - 100,00 EUR.

Izsole notiks 2023. gada 10.jūlijā plkst.10.00 Rīgas ielā
77, Līvānos, Līvānu novadā, sēžu zālē (1. stāvā).

Objekta nosolītājs augstāko nosolīto cenu samaksā
viena mēneša laikā pēc izsoles. Iemaksātā nodrošinājuma
summa tiek ieskaitīta pirkuma summā. Ar izsoles notei-
kumiem var iepazīties Līvānu novada pašvaldības tīmek-
ļvietnē https://www.livani.lv/lv/izsoles.

Izsolē piedalās pretendenti, kuri līdz 2023. gada 6.jūlija
plkst.12.00 piesakās uz Objekta izsoli un līdz 2023.gada
6.jūlijam (ieskaitot) iemaksā dalības maksu 20,00 EUR un
nodrošinājumu 500,00 EUR, ieskaitot Līvānu novada
pašvaldības kontā: SEB banka, UNLALV22, konta Nr.
LV14UNLA0050018690074.

Izsolei var pieteikties, iesniedzot pieteikumu Līvānu
novada pašvaldībā - Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads,
līdz 2023. gada 6.jūlija plkst.12.00.

Papildu informāciju par Objektu var iegūt Līvānu

novada pašvaldības Nekustamo īpašumu un vides pārval-
dības nodaļā, Rīgas ielā 77, Līvānos, Līvānu novadā (tāl-
runis saziņai 65307261).

Ar objektu var iepazīties, iepriekš sazinoties ar SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” darbinieku
Oļegu Kuzminu, tālrunis saziņai 29239682.

***

Līvānu novada pašvaldība nodod atsavināša-
nai, pārdodot atkārtotā (otrajā) mutiskā izsolē
ar augšupejošu soli, pašvaldībai piederošo
nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr.52, Lāčplēša
ielā 23, Līvānos, Līvānu novadā, kadastra
numurs 7611 900 1128, kas sastāv no 1-istabas
dzīvokļa ar kopējo platību 36,0 m2 un 360/30355
kopīpašuma domājamām daļām no būves ar
kadastra apzīmējumu 7611 003 0903 001.

Izsoles objekta nosacītā cena (sākumcena) - 4320,00
EUR, izsoles solis - 100,00 EUR.

Izsole notiks 2023. gada 10.jūlijā plkst.12.30, Rīgas ielā
77, Līvānos, Līvānu novadā, sēžu zālē (1. stāvā).

Objekta nosolītājs augstāko nosolīto cenu samaksā
divu nedēļu laikā pēc izsoles. Iemaksātā nodrošinājuma
summa tiek ieskaitīta pirkuma summā. Ar izsoles notei-
kumiem var iepazīties Līvānu novada pašvaldības tīmek-
ļvietnē https://www.livani.lv/lv/izsoles.

Izsolē piedalās pretendenti, kuri līdz 2023.gada 6.jūlija
plkst.12.00 piesakās uz Objekta izsoli un līdz 2023.gada 6.
jūlijam (ieskaitot) iemaksā Līvānu novada pašvaldības
kontā - SEB banka, kods UNLALV2X, konta Nr.
LV14UNLA0050018690074 - dalības maksu 20,00 EUR
un nodrošinājuma naudu 400,00 EUR.

Izsolei var pieteikties, iesniedzot pieteikumu Līvānu
novada pašvaldībā - Rīgas ielā 77, Līvānos, Līvānu nova-
dā, līdz 2023. gada 6. jūlija plkst.12.00.

Papildu informāciju par Objektu var iegūt Līvānu
novada pašvaldības Nekustamo īpašumu un vides pārval-
dības nodaļā, Rīgas ielā 77, Līvānos, Līvānu novadā (tāl-
runis saziņai 65307261).

Ar objektu var iepazīties, iepriekš sazinoties ar SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” darbinieku
Oļegu Kuzminu, tālrunis saziņai 29239682.

***

Līvānu novada pašvaldība, adrese: Rīgas iela 77,
Līvāni, Līvānu novads, pamatojoties uz 25.05.2023.
Līvānu novada domes sēdes lēmumu Nr.6-18, rīko
pašvaldības nekustamā īpašuma Celtniecības ielā
7, Līvānos, Līvānu novadā atkārtoto (trešo) nomas
tiesību izsoli.

Nomas objekts - nekustamā īpašuma ar kadastra
numuru 7652 001 0206, kas atrodas Celtniecības ielā 7,
Līvānos, Līvānu novadā, zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 7652 001 0023 daļa 1,822 ha platībā ar inženier-
būvi – noliktavas asfalta laukums (kadastra apzīmējums
7652 001 0023 004).

Nomas objekts tiks izsolīts atklātā mutiskā izsolē ar
augšupejošu soli. Izsole notiks 2023. gada 10.jūlijā, plkst.
11.00 Rīgas ielā 77, Līvānos, Līvānu novadā, sēžu zālē (1.
stāvā).. Nomas līgums tiks slēgts uz 30 (trīsdesmit)
gadiem.

Izsoles pretendentu pieteikumi līdz 2023.gada 6.jūlija
plkst.12.00 iesniedzami klātienē pirmdien - ceturtdien no

plkst.8.00 līdz plkst.17.00; piektdien no plkst. 8.00 līdz
plkst. 15.30 Līvānu novada pašvaldībā Rīgas ielā 77,
Līvānos, Līvānu novadā, 1.stāvā, Klientu apkalpošanas
centrā vai elektroniski, nosūtot uz elektroniskā pasta
adresi: pasts@livani.lv un parakstot to ar drošu elektronis-
ko parakstu, vai sūtot pa pastu un nodrošinot, ka pietei-
kums tiek saņemts ne vēlāk kā līdz 2023. gada 6.jūlija
plkst.12.00.

Pēc norādītā laika dokumenti netiek pieņemti. Izziņas
pa tālr. 65307261, 65307262.

Izsoles sākumcena par objektu tiek noteikta 528,00
EUR mēnesī, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli.

Izsoles solis tiek noteikts 100 EUR.
Dalības maksa 1500,00 EUR.
Drošības naudas maksa 2500,00 EUR.
Nomas objekts tiek iznomāts Nomniekam biznesa

plānā paredzētās komercdarbības veikšanai, kas nedrīkst
būt saistīta ar šādām tautsaimniecības nozarēm (nepār-
sniedzot 50% no neto apgrozījuma komersanta pamatdar-
bībā projekta īstenošanas vietā): elektroenerģija, gāzes
apgāde, siltumapgāde, izņemot gaisa kondicionēšanu
(NACE kods: D), ūdensapgāde, kā arī notekūdeņu, atkri-
tumu apsaimniekošana un sanācija, izņemot otrreizējo
pārstrādi (NACE kods: E), vairumtirdzniecība un mazum-
tirdzniecība, izņemot automobiļu un motociklu remontu
(NACE kods: G), finanšu un apdrošināšanas darbības
(NACE kods: K), operācijas ar nekustamo īpašumu
(NACE kods: L), valsts pārvalde un aizsardzība, obligātā
sociālā apdrošināšana (NACE kods: O), azartspēles un
derības (NACE kods: R92), tabakas audzēšana (NACE
kods: A01.15) un tabakas izstrādājumu ražošana (NACE
kods: C12), ārpusteritoriālo organizāciju un institūciju
darbība (NACE kods: U).

Nomnieks apņemas patstāvīgi saņemt visus nepiecie-
šamos saskaņojumus, atļaujas, citus nepieciešamos doku-
mentus, ja tādi ir nepieciešami, lai izmantotu Nomas
objektu nomas līgumā norādītajam mērķim.

Ar Iznomātāja rakstveida piekrišanu Nomniekam ir
tiesības nodot Nomas objektu vai tā daļu apakšnomā.

Nomniekam ir pienākums normatīvajos aktos un
nomas līgumā noteiktajā kārtībā līdz 2028. gada 31.
decembrim nomas objekta teritorijā veikt investīcijas
savos nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos – ne
mazāk par 459 220 EUR (četri simti piecdesmit deviņi
tūkstoši divi simti divdesmit euro un 00 centi) un jaunra-
dīt ne mazāk kā 3 (trīs) jaunas darba vietas.

Sasniedzamo rezultatīvo rādītāju vērtības ir attiecinā-
mas, ja tās atbilst Ministru kabineta 2015. gada 10.
novembra noteikumiem Nr. 645 „Darbības programmas
„Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta
mērķa „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās
teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības
programmām” un it īpaši izsoles noteikumu 10. punktam.

Izsoles norises kārtība atrunāta izsoles noteikumu 8.
daļā.

Kontaktpersona jautājumos par izsoles norisi ir Ligita
Ancāne, tel. 65307262, e-pasts: ligita.ancane@livani.lv.

Pretendenti var apskatīt Nomas objektu dabā, vienojo-
ties par konkrēto apskates laiku ar Līvānu novada pašval-
dības Būvniecības un infrastruktūras nodaļas vadītāju
Ediju Vārpsalieti, tel. 22429991, 65307273, e-pasts:
edijs.varpsalietis@livani.lv

Ar izsoles noteikumiem un pielikumiem var iepazīties
Līvānu novada pašvaldības mājaslapā https://www.liva-
ni.lv/lv/izsoles.

n Reģionālās attīstības centru apvienības attīstības
speciālistu tikšanās Dobelē

n Līvānu novada domes priekšsēdē-
tājs Andris Vaivods, priekšsēdētāja
vietniece Ginta Kraukle noliek ziedus
pie piemiņas akmens
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LĪVĀNU 1.VIDUSSKOLAS LEPNUMS - AR LEPNUMU PAR SEVI 
UN LĪVĀNU 1.VIDUSSKOLU 

Sagatavoja: Inese Magdaļenoka, 
Līvānu 1.vidusskolas direktora vietniece

Orķestra pacilājošajām melodijām skanot un ceriņ-
vējam smaržojot, skolas pagalmā laipni tika sagaidīti
63 izglītojamie un viņu ģimenes, lai pasniegtu 4.-
12.klašu skolēniem Līvānu 1.vidusskolas Atzinības
rakstu “Līvānu 1.vidusskolas LEPNUMS “ un pateicī-
bas balvas. 

“Būt gudram – tas ir stilīgi! Uzraksts, kurš rotājas
uz svētku pildspalvām. Būt gudram prātā un sirdī, būt
izcilam - izdarīt nedaudz vairāk nekā vari, nedaudz
vairāk nekā vajag, un būt kaut kas vairāk nekā tagad
esi! Tā skan skolas vērtības Izcilība atšifrējums.
Lepnuma nominācija ietver sevī ne tikai mācīties ļoti
labi, teicami un izcili, bet iedzīvināt arī ikdienā vērtī-
bas un tikumus.

Ir ļoti liels prieks un pateicība  par gaišiem, erudī-
tiem un uzcītīgiem skolēniem un viņu ģimenēm. Par
skolotāju darbu un nesavtību ceļā uz izcilību.

Līvānu 1.vidusskolas Lepnumi: Amanda
Kačalova, Dace Misa, Rēzija Narvida, Rasa Tūmiņa no
4.a klases (kl. audzinātājs Jānis Bulmeisters), Jēkabs
Āboltiņš, Luīze Vilcāne, Elīna Vaivode, Valters
Ližbovskis no 4.b (kl. audzinātājs Andris Pakers ),
Elizabete Aizpure, Estere Tūmiņa, Gints Bondars,
Endijs Cimars, Roberts Jakovļevs, Jānis Intars
Smirnovs no 5.a (kl.audzinātāja Sandra Kivleniece),
Enija Brice, Amēlija Orste, Markuss Silavs no 5.b (kl.
audzinātāja Aija Apšiniece ), Anna Valentīna Čaupova,
Melānija Skrodere, Elīna Švirkste, Kristaps Kleins,
Violeta Zorkina no 6.a (kl. audzinātāja Irina
Stepanova), Brigita Čamane, Kristaps Ševčuks, Alise
Vilcāne, Linda Zute, Žanete Stafecka, Nikola Stikāne,
Kristiāns Pundurs no 6.b (kl. audzinātāja Anita
Ancāne), Viktorija Lazdiņa, Justs Pfafrods, Armands
Prokofjevs, Vilnis Skarbinieks no 7.a (kl. audzinātāja
Gunta Pauniņa), Arita Dabare, Raivo Rubīns, Junora
Narvida no 7.b (kl. audzinātāja Evita Jagža), Agate
Sniķere, Vanesa Brūdere, Gustavs Zeps, Katrīna
Pabērza no 8.a (kl. audzinātāja Ineta Smilškalne),
Laura Kazuša, Diāna Maļinovska, Laurita

Razumejeva no 8.b (kl. audzinātāja Dagnija Vilcāne),
Elizabete Ceple, Anastasija Krivenkina, Vaira
Veronika Pastare, Evija Zepa, Keita Ziemele no 9.a
(kl. audzinātāja Liliāna Zarāne), Ieva Birzāka,
Viktorija Nagle, Daniela Veigule, Samanta Veigule no
9.b (kl. audzinātāja Anita Vucina ), Gabriela Kraukle
no 9.c (kl. audzinātāja Ilze Sola), Loreta Čamane,
Emerita Ernstsone, Līna Muktupāvela, Patrīcija
Vilcāne no 10.klases (kl. audzinātāja Marita Birzāka),
Anete Mališeva no 11.klases (kl. audzinātāja Ilze
Meldere), Artjoms Raņņijs, Ivo Krievāns, Matīss
Kalvāns, Anastasija Mironova, Samanta Orste un
Daniels Loginovs no 12.klases (kl. audzinātāja Sandra
Ziemele). 

Esam ļoti pateicīgi par vecāku, skolotāju, izglītoja-
mo – visplašāko un nepieciešamāko sadarbību skolā,
lai sasniegtu mērķus un uzplaucētu kā puķi izglītības
izcilības. “Skolā nav “es”, skolā ir – “ mēs”, skola ir
komanda,” uzrunā teica Līvānu 1.vidusskolas direk-
tors Gatis Pastars, “ tā ir vieta, kur mācās visi – gan
skolēni, gan darbinieki – un atbalsta viens otru. Īpaši
gribu novērtēt katra skolēna paša darbu, gribu un
ieguldījumu. Paldies visiem par to!”

Svētkus kuplināja arī pati daba – siltā saule
un vasaras zaļojošais prieks, brīnišķīgā atmosfēra, ko
radīja Līvānu Kultūras centra pūtēju orķestra mūzika

Harija Zdanovska vadībā. Pasākuma “Līvānu 1.vidus-
skolas Lepnums” filozofisko jēgu apstiprināja arī jubi-
lāra – dzejnieka Imanta Ziedoņa dzeja no krājuma
“Motocikls”, “ Taureņu uzbrukums”, kā arī dzejnieka
balss ieraksts dzejolī “Gribas viegli…”. Paldies
11.klašu skolēniem un skolas parlamentāriešiem par
novadīto pasākumu! Ar motociklu traucās un taureņu
uzbrukumu izdzīvoja  Anete Mališeva, Beāte Daniela
Reine, Elīna Vucenlazdāne, Jana Urkevica, Rolands
Lauska un Aleksandrs Mitins. Paldies skaņas nodroši-
nātājiem Ralfam Kucenčeiram no 8.a un Valdim
Birzākam no 9.b klases! Paldies ikvienam, kurš darīja,
veidoja, pušķoja, saposa svētkus un radīja gandarīju-
ma pēcgaršu  – mēs esam komanda, lieliska Līvānu
1.vidusskolas komanda.

Skolas laiks ir nemitīgs ceļš. Tajā ir līkumi, apstā-
šanās, ceļa turpinājums un sasniegtais mērķis. Ir? Vai
ir sasniegts? 

Lai visiem vasara ir kā iedvesma jauniem startiem
dzejnieka Imanta Ziedoņa provokatīvajā apgalvojumā:

“Finiša nav un nebūs.
Finiša nav un nebūs.
Finiša nav un nebūs.
Ir tikai – starts.”                       

Lai laimīgi! Paldies par 2022./2023.mācību
gadu! Uz tikšanos…startā! 

NOSLĒDZIES 24.TAUTAS DEJU FESTIVĀLS “LATVJU BĒRNI DANCI VEDA”
Sagatavoja: Līga Bernāne, Līvānu BJC izglītības 
metodiķe

No nelieliem koncertiem 1990.gadā Rīgā, Mazajā
Ģildē, ar 22 kolektīvu 600 dejotāju piedalīšanos tautas
deju festivāls “Latvju bērni danci veda” izaudzis par
vērienīgu pasākumu, kurš katru starpsvētku gadu
notiek kādā no Latvijas pilsētām, piedaloties vairākiem
tūkstošiem bērnu. Festivālu rīko Valsts izglītības satura
centrs sadarbībā ar Latvijas pašvaldībām. Šajā gadā –
jau divdesmit ceturto – tautas deju festivālu “Latvju
bērni danci veda” uzņēma divas pilsētas – Preiļi un
Jūrmala. 

Tautas deju festivālā “Latvju bērni danci veda”
Preiļos 1.jūnijā piedalījās 1787 dejotāji no 83 deju kolek-
tīviem. Pilsēta festivāla dalībniekus uzņēma jau otro
reizi – 2008.gadā šeit piedalījās 2806 dejotāju. Festivālā
Preiļos tika pārstāvēti dejotāji no Aizkraukles,
Augšdaugavas, Cēsu, Jēkabpils, Ķekavas, Krāslavas,
Līvānu, Ogres, Preiļu, Rēzeknes, Saulkrastu, Siguldas
novadiem un valstspilsētām – Daugavpils, Jelgavas,
Rēzeknes un Rīgas. Tika sagaidīti arī viesi no Lietuvas -
Utenas pilsētas tautas deju kolektīvs “Vieversa”.  Līvānu
novadu pārstāvēja četri kolektīvi: Līvānu Bērnu un jau-
niešu centra pirmsskolas deju kolektīvs “Taurenītis”,
vadītāja Ilona Tēraude, Jaunsilavas pamatskolas 3.-6.
klašu deju kolektīvs ”Žiperīši”, vadītāja Biruta Mukāne,
Jersikas pamatskolas 1.-4.klašu deju kolektīvs “Mazie
Jersikieši”, vadītāja Lāsma Ķiploka, Rožupes pamatsko-
las 1.-4. klašu deju kolektīvs “Rožupīte”, vadītāja Maija
Jasinska. Festivāla laikā pilsētas ielās un laukumos tika
izdejotas kolektīvu iemīļotās dejas, to kuplināja tradicio-
nālais gājiens, kas pilsētu krāšņoja ar dejotāju tautas
tērpiem un bērnu čalām. Festivāla moto Preiļos – “Nāc
ar vējiem sadejot!”

2.jūnijā arī Jūrmalas valstspilsēta uzņēma festivālu
otro reizi. Ja 1997.gadā šeit sadejoja ap 5000 dalībnieku,
tad šogad pasākumu apmeklēja 3663 dejotāji - 172 deju
kolektīvi no visiem Latvijas kultūrvēsturiskajiem nova-
diem. Līvānu novadu pārstāvēja trīs kolektīvi: Līvānu 1.
vidusskolas jauniešu deju kolektīvs “Silaviņa”, vadītāja
Rasa Deksne, Jersikas pamatskolas 5.-9. klašu deju
kolektīvs “Mazie Jersikieši”, vadītāja Broņislava
Alberinga, Līvānu Bērnu un jauniešu centra 1.-2. klašu
deju kolektīvs, vadītāja Anita Vucina. Spītējot lietum un
drēgnajiem laika apstākļiem, godam tika izturēts svētku
atklāšanas gājiens no Dzintaru Mežaparka, izveidota
“Svētku smilšu sakta” un nodejots ielu koncerts
Kauguru kultūras nama pagalmā.

Paldies ikvienam dejotājam un kolektīvu vadītājam
par sirdsdegsmi un ieguldīto darbu. Mēs varam lepoties
ar Līvānu novada dejotāju stāju, iznesību, izturību,
attieksmi un varēšanu.

n Līvānu 1. vidusskolas JDK “Silaviņa”, vadītāja
Rasa Deksne

n Jersikas pamatskolas 5.-9. klašu deju kolektīvs
“Mazie Jersikieši”, vadītāja Broņislava Alberinga

n Līvānu Bērnu un jauniešu centra 1.-2. klašu deju
kolektīvs, vadītāja Anita Vucina

n Jersikas pamatskolas 1.-4.klašu deju kolektīvs
“Mazie Jersikieši”, vadītāja Lāsma Ķiploka

n Jaunsilavas pamatskolas 3.-6. klašu deju kolek-
tīvs ”Žiperīši”, vadītāja Biruta Mukāne

n Līvānu Bērnu un jauniešu centra pirmsskolas
deju kolektīvs “Taurenītis”, vadītāja Ilona Tēraude

n Rožupes pamatskolas 1.-4. klašu deju kolektīvs
“Rožupīte”, vadītāja Maija Jasinska
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LĪVĀNU NOVADA PENSIONĀRU
AKTIVITĀTES

Sagatavoja: Anita Ozola, Līvānu 
Pensionāru biedrības priekšsēdētāja

Maijā daudzviet Latvijā notiek pasākumi,
kas veltīti Starptautiskajai ģimenes die-
nai. Šajā dienā pievēršam uzmanību visiem
– vecākiem, vecvecākiem, brāļiem, māsām,
bērniem, godinām visas ģimenes un novērtē-
jam  ģimenes lomu katra cilvēka dzīvē. Mūsu
straujajā dzīves ritējumā ir ļoti svarīgi
saglabāt ģimenes vērtības, atrast pareizo
pieeju paaudžu saliedēšanai un saglabāt
ģimenes tradīcijas, lai nodotu tās tālāk
saviem bērniem un bērnu bērniem. 21.maijā
šādā jaukā pasākumā Augšdaugavas novada
Līksnas pagastā piedalījās arī Līvānu nova-
da seniori un gardēžu kluba dalībnieki.
Brīvā dabā uz dzīvās uguns tika gatavoti
senie latviešu ēdieni: grūbu biezputra ar
gaļas mērci un zacirkas piena zupa. Pēc svēt-
ku koncerta pasākuma apmeklētāji varēja
vērot ēdiena gatavošanas procesu, nobaudīt
pagatavotos ēdienus un pierakstīt no paau-
dzes paaudzē nodotās receptes.

25.maija agrā rītā 40 Līvānu novada pen-

sionāri no visiem novada pagastiem, devāmies
ekskursijā - pieredzes apmaiņā uz Siguldu.
Siguldieši mums parādīja jauno kultūras cen-
tru, šeit arī parunājāmies un padalījāmies pie-
redzē par sev interesējošām lietām. Ļoti vies-
mīlīgi mūs sagaidīja Siguldas koris “Gāle”,
priecējot ar jaukām dziesmām, savukārt pirms
došanās ekskursijā pa pilsētu, paldies
Siguldas biedrībai dziesmā izteica mūsu
“Līvas”.

27.maijā Rīgā notika Latvijas Pensionāru
Federācijas (LPF) 13.kongress. Līvānu pensio-
nārus pārstāvēja biedrības vadītāja Anita
Ozola. Kongresā tika pārrunātas vairākas
aktualitātes, kas skar gados vecākus cilvēkus,
gan arī visus valsts iedzīvotājus, kongresu
apmeklēja un delegātus uzrunāja Labklājības
ministre Evika Siliņa un Saeimas priekšsēdē-
tājs Edvards Smiltēns. Atskaites ziņojumu
nolasīja federācijas priekšsēdētāja Aija Barča.
Federācijas darbu novērtēja par apmierinošu.
Par LPF priekšsēdētāju uz 4 gadiem atkārtoti
ievēlēja Aiju Barču, par vietniekiem – Dzintru
Žildi un Siguldas pensionāru biedrības priekš-
sēdētāju Viju Brikmani.

BIEDRĪBA “BALTĀ MĀJA” IEVIEŠ
PROJEKTU, KAS NODROŠINA
SABIEDRĪBĀ BALSTĪTU SOCIĀLO 
PAKALPOJUMU PIEEJAMĪBU
BĒRNIEM AR FUNKCIONĀLIEM
TRAUCĒJUMIEM LĪVĀNU
NOVADĀ

Sagatavoja: Inguna Badune, projekta vadītāja

Biedrība “Baltā māja” 2022. gada oktobrī uzsāka projekta
“Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana
bērniem ar funkcionāliem traucējumiem Līvānu novadā” (projekta
līguma Nr.9.2.2.3/22/A/007) realizāciju. Projekta aktivitātes  notiks
līdz 2023. gada decembrim.

Projekta mērķis ir palielināt sabiedrībā balstītu sociālo pakalpoju-
mu pieejamību Līvānu novada 27 bērniem ar funkcionāliem traucē-
jumiem, kuriem ir noteikta invaliditāte, lai pilnveidotu viņu sociālās
prasmes, uzlabotu funkcionālās spējas. 

Projekta dalībnieki ir  27 bērni ar funkcionāliem traucējumiem no
Līvānu novada. Visi bērni saņem sev  atbilstošus sociālās rehabilitā-
cijas pakalpojumus. Katrs mērķa grupas bērns saņems ne mazāk kā
40 individuālus pakalpojumus. Projektā sociālās rehabilitācijas
pakalpojumus nodrošina logopēds, psihologs, ergoterapeits, mūzikas
terapeits, mākslas terapeits, fizioterapeits. Daļai no bērniem ar fun-
kcionāliem traucējumiem jūnijā tiks uzsāktas arī  silto smilšu nodar-
bības un dabas vides estētikas nodarbības.

Projekta ieviešanas periodā darbojas arī Dienas aprūpes centrs,
kuru projekta dalībnieki –   bērni ar funkcionāliem traucējumiem – ,
var apmeklēt pēcpusdienās trīs reizes nedēļā. Dienas centrā speciālā
pedagoga vadībā, ar aprūpētāja atbalstu projekta dalībnieki piedalās
radošās nodarbībās, apgūst sociālās prasmes, uzlabo zināšanas. 

Projekta sekmīgai ieviešanai būtiska nozīme ir sadarbībai ar pro-
jekta dalībnieku- bērnu ar funkcionāliem traucējumiem vecākiem vai
likumiskajiem pārstāvjiem. Nozīmīgu darbu atbildīgas līdzdalības un
sadarbības nodrošināšanai projektā veic sociālais darbinieks. Aprīļa
beigās un jūnija sākumā notika psihologa nodarbības bērnu ar fun-
kcionāliem traucējumiem likumiskajiem pārstāvjiem.  Nodarbības
dalībnieki guva sev noderīgu informāciju, apzināja savas vajadzības
un resursus.  

Savukārt projekta speciālistiem sekmīgākai  savu uzdevumu veik-
šanai palīdzēja maijā notikusī supervīzija speciālista vadībā. Visi
projektā iesaistītie – bērni ar funkcionāliem traucējumiem, viņu liku-
miskie pārstāvji, sociālās rehabilitācijas speciālisti, sociālās rehabili-
tācijas pakalpojumu sniedzēji un projekta vadība – , darbojas kā liela
atbildīga un uz rezultātu motivēta komanda.  

Projekta ieviešana turpinās. Biedrība “Baltā māja” ir gandarīta,
ka, pateicoties Eiropas Sociālā fonda atbalstītajam projektam, ir
iespējams uzlabot Līvānu novada bērniem ar funkcionāliem traucēju-
miem funkcionālās spējas un sociālās prasmes.

BIEDRĪBAS “BALTĀ MĀJA”
CEĻOTĀJU KLUBĀ PAR 
VJETNAMU STĀSTA 
ANNA KĀRKLE

Sagatavoja: Lāsma Tolstika, pasākuma dalībniece

Biedrība “Baltā māja” priecājas, ka 2023. gada aprīļa beigās noti-
ka ceļotāju kluba dalībnieku un citu interesentu atkal satikšanās ar
Annu Kārkli. Pasākuma vadītāja, kas ir ilggadēja folkloras kopas
“Ceiruleits” vadītāja un aizrautīga ceļotāja, dalījās iespaidos un atmi-
ņās par savu un citu atraktīvo Līvānu tūristu divu nedēļu garo ceļo-
jumu pa Vjetnamas ziemeļu reģionu. Pati ceļojuma organizatore
atzīst, ka Vjetnama kā galamērķis tika izvēlēta skaistās dabas un
dziļi iesakņojušos tautas tradīciju dēļ.

Ceļojuma laikā tika apmeklēta Vjetnamas galvaspilsēta Hanoja,
kurā apskatīts senais Literatūras templis, kas kādreiz kalpojis kā
universitāte, Atdotā zobena ezers, ar ko saistāma vairākus gadsim-
tus sena leģenda, kā arī Vjetnamas komunisma līdera Hošimina
mauzolejs. Apmeklējot Halongas līci, kas ir slavens ar vairāk kā 3000
kaļķakmens salām, pārsteidzoša izrādījās ne tikai brīnumainā dabas
ainava, bet arī laivotāju airēšanas metode – tur to veic ar kājām nevis
rokām.

Klātesošajos īpašu interesi raisīja ūdens leļļu teātra māksla, kas
notiek virs nedziļa ūdens baseina. Tās aizsākumi meklējami 11. gad-
simtā, kad rīsu audzētāji šo mākslas formu izmantoja, lai atveidotu
sadzīves ainas.

Ceļotājiem bija iespēja ielūkoties vairākos Vjetnamas kultūras
aspektos – rīsu lauki, tējas plantācijas, pērļu audzētava, zīda ražot-
ne, kobru audzētava. A. Kārkle atzina, ka tūrisma jomā Vjetnama ir
draudzīga.

Jāatzīmē arī Vjetnamas kulinārā daudzveidība – tā ir gan augļu
paradīze, gan arī vieta, kur nobaudīt varžu, suņu un pat čūsku gaļu.
Viena no neparastākajām ceļotāju maltītēm bija kobras gaļa.
Klausītājus pārsteidza arī īpašā kafijas pagatavošanas metode –
Vjetnamā to tradicionāli dzer kopā ar olas dzeltenumu. 

Pasākuma laikā biedrībā “Baltā māja” klātesošie varēja baudīt
lotosa un zaļo tēju, tradicionālos uz rīsu bāzes pagatavotus saldumus,
kā arī apskatīt suvenīrus – naudas zīmes, rotaslietas un rokdarbus.
Prezentāciju papildināja bagātīga foto un video kolekcija, kas pasā-
kuma apmeklējumiem sniedza ieskatu Vjetnamas krāšņajos dabas
skatos un kultūras tradīcijās. 

Pateicamies Annai Kārklei par izsmeļošo un iedvesmojošo stāstī-
jumu! Lai izdevušies turpmākie ceļojumi, un uz tikšanos nākamreiz!

Sagatavoja: Inguna Badune, biedrības 
“Baltā māja” direktore

Biedrība “Baltā māja” jau divdesmit septīto
gadu aktīvi darbojas, nodrošinot sociālā atbal-
sta un kopienas stiprināšanas pasākumus
Līvānu novadā un Latgales reģionā. Arī šis
gads mums ir darbīgs, regulāri notiek dažādas
aktivitātes, tiek ieviesti vairāki projekti.

Kopš pagājušā gada nogales tiek īstenots
Eiropas Sociālā fonda atbalstītais projekts
“Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pie-
ejamības palielināšana  bērniem ar funkcionā-
liem traucējumiem Līvānu novadā”, kas nodro-
šina 27 Līvānu novada bērniem ar funkcionā-
liem traucējumiem sev  atbilstošus sociālās
rehabilitācijas pakalpojumus.  

Esam uzsākuši Mazo grantu  projektu kon-
kursā  “Iedzīvotāji veido savu vidi - 2023”
atbalstīto biedrības “Baltā māja” projektu
“Atbalsts līdzcilvēkiem”. Projekta finansētājs
ir Līvānu novada dome un projekta ieviesējs ir
nodibinājums “Viduslatgales pārnovadu
fonds”. Projektā tiks iegādāti tehniskie palīglī-
dzekļi, kas papildinās biedrības palīglīdzekļu
klāstu, un tie būs pieejami ikvienam Līvānu
novada iedzīvotajam krīzes situācijās uz laiku.
Projektā paredzēts arī vienas dienas izglītojošs
pieredzes apmaiņas brauciens, kura dalībnieki
būs no sociāli mazaizsargātām sabiedrības
grupām. Pasākuma sagatavošanā un norisē
piedalīsies biedrības ilggadēji sadarbības par-
tneri no Preiļu novada.

Esam gandarīti, ka arī šogad biedrība “Zaļā
brīvība”  projekta Zero waste city (Tīri. Labi.
Pilsēta bez atkritumiem) ietvaros piešķīrusi
grantu projektu pieteikumu konkursā “Līvāni

Tīri. Labi.” iesniegtajam biedrības “Baltā
māja” projektam “Šoreiz- tekstila otrā dzīve”.
Projekta mērķis ir parādīt, kā iespējams pār-
veidot un izmantot tālāk nolietotus tekstila
izstrādājumus. Notiks 3 radošās darbnīcas
speciālistu vadībā, un projekta noslēgumā –
radošo darbu izstāde.

Biedrība nodrošina dažādus sociālos pakal-
pojumus – dienas aprūpes centru, aprūpi
mājās, dušas  un veļas mazgāšanas pakalpo-
jums. Sociālie pakalpojumi kā pašvaldības
autonomā funkcija tiek nodrošināti par Līvānu
novada domes piešķirto finansējumu un sadar-
bībā ar Līvānu novada sociālo dienestu. Tāpat
mēs katru darba dienu nodrošinām pārtikas
un higiēnas un saimniecības preču komplektu
izdali “Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām
personām” ietvaros. Pateicoties sadarbībai ar
biedrību “Latvijas Samariešu apvienība”
varam sniegt atbalstu trūcīgajām personām
programmu “Paēdušai Latvijai” un “Rimi zie-
dojumi” ietvaros.

Biedrības “Baltā māja” paveiktais nebūtu
iespējams bez mūsu zinošajiem, atbildīgajiem
un  radošajiem darbiniekiem. Pateicos visiem
“Baltās mājas” ļaudīm, arī mūsu aktīvistiem,
brīvprātīgajiem darbiniekiem, interešu grupu
vadītājiem, sadarbības partneriem un, pro-
tams, mūsu apmeklētājiem – aktīvajiem līvā-
niešiem, kuri arvien vēlas uzzināt ko jaunu,
apgūt jaunas prasmes, dalīties ar savu piere-
dzi, radoši darboties kopā ar domubiedriem. 

Tuvojas vasaras saulgrieži. Lai skaists Līgo
vakars! Lai mūsu ugunskuru gaisma sagaida
saullēktu un ir apliecinājums cilvēku gara spē-
kam, ticībai labajam un gaišai nākotnei!

BIEDRĪBAI “BALTĀ MĀJA” 
DARBĪGS GADS

n Līvānu novada pensionāri ekskursijā - pieredzes apmaiņā Siguldā
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Jau otro gadu pēc kārtas
Līvānu stikla un amatniecības
centrs (LSAC) rīkoja skiču kon-
kursu “Stikla iecere”, kura
mērķis ir popularizēt stikla
pūšanas amata prasmes jau-
niešu vidū. Lai piedalītos kon-
kursā, jauniešiem vajadzēja
iesūtīt oriģinālas skices stikla
izstrādājumiem, ko iespējams
realizēt stikla pūšanas tehnolo-
ģijā. Pēc žūrijas vērtējuma tika
noskaidroti šī gada skiču kon-
kursa „Stikla iecere 2023” lau-
reāti. 

Šogad konkursā piedalījās
58 dalībnieki no 6 dažādām
Latvijas  skolām - PIKC Dau -
gavpils dizaina un mākslas
vidusskola Saules skola, Rē -
zeknes mākslas skola,
Rēzeknes mākslas un dizaina
vi dusskola, Jēkaba Graubiņa
Līvānu mūzikas un mākslas
skola, Jelgavas mākslas skola,
Garkalnes mākslas un vispā-
rizglītojošā pamatskola. Kopu -
mā tika iesūtītas 92 skices.
Dalībnieku skices vērtēja žūri-
ja, kuras sastāvā bija stikla
mākslinieces Aīda Rotčenkova,
Ludmila Safronova un Anna
Heinsberga Varnase, LSAC
vadītāja Ilze Griezāne un stikla
pūtējs Aleksandrs Logvins.
Šogad dalībnieku skices tika
vērtētas divās grupās: jaunieši
vecumā no  13 līdz 16 gadiem
un jaunieši vecumā no 17 līdz
21 gadam. Žūrija lēma galveno
balvu – skices īstenošanu kopā
ar stikla pūtēju Aleksandru
Logvinu LSAC stikla pūšanas
darbnīcā – , piešķirt 3 konkur-

sa dalībniekiem. Tie ir: Keitija
Daukste, skice traukam “Dabas
stihijas”, Garkalnes mākslas
un vispārizglītojošā pamatsko-
la un Arta Plivda, skice trau-
kam “Zivs”, Jēkaba Graubiņa
Līvānu mūzikas un mākslas
skola (grupa- jaunieši vecumā
no  13 līdz 16 gadiem), Renāte
Dimpere, skice traukam
“Īriss”, Rēzeknes mākslas un
dizaina vidusskola (grupa –
jaunieši vecumā no  17 līdz 21
gadam). Jaunie mākslinieki
piedalījās savas skices īsteno-
šanas procesā kopā ar piere-
dzējušo stikla putēju
Aleksandru Logvinu. Gatavo
stikla trauku konkursa  uzva-
rētāji ieguva savā īpašumā. 

Muzeju nakts 2023 ietvaros,
pasākumā “Radīts un Ražots”,
tika noteikta arī skatītāju sim-
pātija, ko ieguva Edgars
Jezerskis un Ksenija Šmugā no
Rēzeknes mākslas skolas.
Skatītāju simpātijas balvas
ieguvējiem tika dāvināts bez-
maksas apmeklējums LSAC un
iespēja stikla pūšanas darbnīcā
vērot stikla pūšanas paraugde-
monstrējumus. 

Izsakām pateicību visiem
dalībniekiem par interesanta-
jām idejām un profesionālajām
skicēm. Paldies pedagogiem
par atbalstu un ievirzi skices
radīšanā! Lai daudz radošu
ideju un tiekamies skiču kon-
kursā nākamajā gadā!

PIENEŅPŪKU VIRPUĻOS 
Sagatavoja: Rita Semeiko, klavierspēles skolotāja un draudzes 
ērģelniece

Straujais ziedonis sāk norimt. Stundu sarakstus nomaina
vasaras brīvdienu aizrautības, bet Līvānu Svētā Erceņģeļa
Miķeļa Romas katoļu baznīcā skan mūzika. Jēkaba Graubiņa
Līvānu Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi saudzīgi tur rokās
graciozās flautas, spožos saksofonus, bet kāda plauksta īpašnie-
ciski guļ uz varenā akordeona. 

Pēc rāmajiem un paklusajiem gadiem mūzikas skolas audzēkņi
un skolotāji atkal pulcējas muzicēšanai dievnama brīnišķīgajā
akustikā. Biju gana apmulsusi un satraukusies, domājot – kā nu
būs, vai sanāksim, un kā skanēs. Taču priesteris ļoti vēlējās, lai
dievnamā turpina virmot jauno mūziķu balsis un instrumenti. Arī
no kolēģiem jutu lielu atsaucību. 

Ļoti patīkams pārsteigums bija redzēt daudz mūzikas mīļotāju un
līdzjutēju! Laikam pirmo reizi apjautu, cik svarīgi ir tie, kas klausās!
Viņu siltuma un atsaucības vilnis! Uzmundrinājuma un mīlestības
pilni smaidi. Klausītāji un mākslinieki ir viens vesels, viņi kopā veido
koncertu. Tad, kad redzi smaidīgas sejas, mirdzošas acis un kādai tan-
tiņai pat lūgšanā saliktas rokas, pārņem īpašas sajūtas. Dieva klāt-
būtne. Nogurums nokrīt no pleciem un kautrīgi ierāpjas zem pēdējā
sola, visapkārt virmojot labvēlībai un sirsnībai. 

Pateicos priesterim par uzstājību, mani “kužinot” uz aktivitā-
tēm! Milzīgs paldies visiem, kuri atbalstīja un veidoja šo koncer-
tu: skolotājiem un, protams, jauno mākslinieku vecākiem. Paldies
vecākiem, kuri saprot, ka visdrošākā banka un vērtīgākais mūža
ieguldījums ir viņu bērni. Paldies draudzei un klausītājiem par
atsaucību, kuplajiem aplausiem un labajiem vārdiem!

Paldies muzicējošajai kompānijai: Elzai Setkovskai, Elīnai
Lipinskai, Danielam Bērzkalnam, Aleksandram Kručiņinam,
Evelīnai Otaņķei, Amandai Otaņķei, Laumai Reinholdei,
Kristīnei Zarānei, Samantai Engerei, Loretai Garkalnei, Aleksai
Čipānei, Raivo Rubīnam, Elīzai Vucānei un Emīlam
Laurinovičam,  viesmāksliniecei Elizabetei Semeiko no Arvīda
Žilinska Jēkabpils Mūzikas skolas, skolotājām Veronikai
Ivanovai un Kristai Kristiānai Ērglei. 

Paldies Evelīnas un Amandas māmiņai par fotoreportāžu!
LAI MUMS VISIEM JAUKA, RADOŠA UN SKANĪGA VASARA! 

AIZVADĪTS PASĀKUMS 
JAUNIEŠIEM “NAKTS KEDĀS” 

Sagatavoja: Evita Tentere, Līvānu novada Jauniešu domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste 

13. maijā jau sesto reizi Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu
centra “Kvartāls” laukumos tikās gados un sirdī jaunie sporta
fani pasākumā “Nakts kedās ar Eurodesk” - šogad ar Eurodesk un
reģionālā koordinatora biedrības “riktīgi NAISS” atbalstu, kā arī
sadarbībā ar Līvānu novada Jauniešu domi.

Pasākumu ar enerģisku priekšnesumu iesildīja Līvānu Bērnu
un jauniešu centra deju studija “Inter”. Bez plašā sporta spēļu un
stafešu klāsta pasākuma apmeklētāji varēja piedalīties arī hen-
nas tetovējumu stenda darbnīcā, Eurodesk kāršu spēlē “Time to
move”, kas notika angļu valodā, kā arī pārbaudīt savas zināšanas
un uzzināt ko jaunu par Eurodesk un jaunatnes mobilitātes iespē-
jām Eiropā. Arī mazākajiem apmeklētājiem bija iespēja piedalī-
ties un radīt mākslas darbus uz asfalta. 

Šogad sporta spēļu un citu aktivitāšu klāsts bija plašs, pulcējot
vairāk nekā 200 dalībnieku.

Vīriešu volejbolā 1. grupā no 12 līdz 15 gadu vecumam sacentās 3
komandas, 1. vietu izcīnīja komanda “Iznīcība”, 2. vietā atstājot
komandu “Speedfight nelūzt”, bet 3. vietā komandu “Īsa spēle”.

Sieviešu pludmales volejbolā, 6 komandām startējot vecuma
grupā no 16 gadiem un vairāk, 1. vietu izcīnīja komanda “Nekāda
naida”, 2. vietā atstājot komandu “Ance/Anna”, bet 3. vietā
komandu “Nokavējām” .

Vīriešu pludmales volejbolā vecuma grupā no 16 gadiem un
vairāk, startējot 11 komandām, 1. vietu izcīnīja komanda
“Līksna”, 2. vietā atstājot komandu “Gabrāns, bet 3. vietā –
komandu “Gandrīz labi”.

Strītbolā 1. vecuma grupā (līdz 15 g. v.) 7 komandu konkurencē
uzvarētāju kausu guva komanda “Maiznieki”, sudraba godalgas
izcīnīja komanda “Atpūties”, bet bronzu – komanda “Bruģis”. 2.
vecuma grupā (16+ g. v.) 9 komandu konkurencē 1. vietā ierindo-
jās komanda “Uzticība”, 2. vietā  komanda “Zaļā iela”, bet 3. vietā
–  komanda “Ralfs”.

Futbola sacensībās, 1. grupā no 12 līdz 15 gadu vecumam,
sacentās vien 2 komandas – 1. vietu ieguva FK “Banka”, 2. vietā
atstājot komandu “Adidas”, savukārt, futbola sacensībās vecuma
grupā no 16 gadiem un vairāk, četru komandu konkurencē vis-
stiprākā bija vietējā komanda “Samuraji”, aiz sevis 2. vietā atstā-
jot FK “Raen” un 3. vietā – komandu “Sala/4fun”.

Lielajā Eurodesk stafetē 1. vecuma grupā līdz 15 gadu vecu-
mam 1. vietu ieguva komanda “Saule”, 2. vietu – komanda
“Niknie kaķi”, bet 3. vietu –  komanda “Zvaigznes”. Vecuma grupā
no 16 gadiem un vairāk, 1. vietu izcīnīja komanda “Jēkabpils”, 2.
vietā atstājot komandu “Vafele”, bet 3. vietā – komandu “5 ērgļi”.

Soda metienu konkursā piedalījās 26 dalībnieki, bet 1. vietu
ieguva Lūkass Vaikulis, aiz sevis 2. vietā atstājot Niku Mālnieku.

Pievilkšanās konkursā 10 dalībnieku konkurencē 1. vietu iegu-
va Normunds Ločmelis,  2.vietu – Marks Bogdanovičs, bet 3. vietu
– Alekss Jareņuks.

Apsveicam uzvarētājus!
Liels paldies Līvānu novada Jauniešu domei un citiem brīvprā-

tīgajiem, kas ne tikai iesaistījās aktivitātēs, bet piedalījās arī
pasākuma organizēšanā. Lieliskas balvas dalībniekiem nodroši-
nāja Eurodesk un Jersikas Čipsi!

NOSKAIDROTI LAUREĀTI SKIČU
KONKURSĀ „STIKLA IECERE 2023”

Līvānu iedzīvotāja dzīvē Stikls ieņem īpašu
vietu. Līvānos stikls ir dzīvs!  Līvānos iesakņoju-
šies gan stikla mākslinieki,  gan stikla pūtēji, jo
līvāniešiem stikls ir īpašā vērtībā – tās ir atmi-
ņas, viņu dzīve, viņu mīlestība un arī viņu sāpe.
Daudziem ir pārsteigums, ka Līvānu stikla  fab-
rikas bankrots 2008. gadā  nav visu apstādinājis,
un stikla pūšanas tradīcija pie mums Līvānos
tiek uzturēta! Šo stāstu par stiklu Līvānos  vēla-
mies stāstīt tuviem un tāliem Latvijas novadiem
un arī citās valstīs. 

Līvānu stikla un amatniecības centrs
ir nokomplektējis divas ceļojošās izstā-
des –  “Līvāni=stikls” un “Stikla sajūta”.
Izstāde “Līvāni=stikls” ar stikla pūtēja
Aleksandra Logvina darbiem, kas jau ir
bijusi Līksnā un Saldū, šobrīd skatāma
Cēsīs izstāžu zālē “Museus”. Izstāde
“Stikla sajūta” ar Latvijas stikla māksli-
nieku darbiem, kas tapuši mūsu stikla
pūšanas darbnīcā 2022.gadā, ceļos uz
Liepāju un Rīgu. Saldus Mākslas un
vēstures muzejā un Cēsu izstāžu zālē
“Museus” stikla izstāde “Līvāni=stikls”
tika augstu novērtēta un kļuva par
vienu no visvairāk apmeklētajām izstā-
dēm. Izstāžu zālē “Museus” ir eksponēti
gan Līvānu stikla un amatniecības cen-
tra stikla pūšanas  darbnīcā veidotie
darbi, gan stikla mākslinieces Ingas
Salmiņas veikums. Tā ir jauna sadarbī-
bas forma – parādīt dažādus izstrādāju-
mus no stikla, kuri top Līvānos. Līvāni
var būt lepni, jo Līvānos darbojas divas
stikla darbnīcas! Viena –  Līvānu stikla

un amatniecības centrā, kur var vērot stikla
pūša nas amata tradīcijas un otra- mākslinieces
Ingas Salmiņas stikla kausēšanas darbnīca
“Stikls no Līvāniem”, kurā var iepazīties ar
citām stikla apstrādes tehnikām. Nākamgad
plānojam parādīt Līvānu stiklu arī Lietuvā.
Ceļojošo izstāžu mērķis ir popularizēt Līvānus,
Līvānu stikla pūšanas darbnīcu, stāstīt par stik-
lu un stikla vēsturi, ieinteresēt atbraukt uz
Līvāniem.

LĪVĀNU STIKLS CEĻO ĀRPUS MĀJĀM!

n No kreisās: skolotāja Solvita Cīrule, stikla pūtēji Aleksandrs
Logvins un Ivars Āboltiņš, jaunā māksliniece Arta Plivda.

n Ilze Griezāne, Inga Salmiņa un Kristīne Lipkova
izstādes “Līvāni=stikls” atklāšanā izstāžu  zālē “Museus”
Cēsīs

n Keitijas Daukstes skice
traukam “Dabas stihijas”

n Artas Plivdas skice trau-
kam “Zivs”

n Renātes Dimperes skice
traukam “Īriss”
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Sagatavoja: Marija 
Kostočko, Multifunkcionālā 
jaunatnes iniciatīvu centra 
„Kvartāls” vadītāja

31.maijā, Līvānu novada
kultūras centrā notika pasā-
kums “Saules lietus Līvānos”,
kurā kopā ar Līvānu Bērnu un
jauniešu centru “Namiņš” sešās
dažādās nominācijās tika godi-
nājām Līvānu novada aktīvos
jauniešus.

Nominācijā “Jauniešu aktīvā
komanda” tika sveikta Katrīna
Kate Jansone un Evita Tentere.
Jaunietes ar savu kopdarbu ir
sasnieguši lielas lietas, pierādī-
jušas apkārtējiem, ka viss ir
iespējams, vajadzīga tikai
uzdrīkstēšanās un čaklas darba
rokas. Abas jaunietes nebaidās
no grūtībām un jebkādiem
šķēršļiem, tieši otrādāk – jau-
nietes iet tiem pāri un parāda
to, ka viņas ir neapstādināmas.

Nominācijā “Radošais jau-
nietis” tika sveikta Evelīna
Žanete Švirkste. Jauniete ar
savām radošajām idejām un

aktivitātēm iesaistījusies MJIC
“Kvartāls” un Līvānu novada
jauniešu domes pasākumos.
Evelīna Žanete vienmēr gatava
iesaistīties pasākumu tapšanā,
piedāvājot savu palīdzību dažā-
dās jomās. Jaunietei ir māksli-
nieciska un radoša pieeja nofor-
mējumu veidošanā, aktivitāšu
vadīšanā un citu jauniešu
iesaistīšana pasākumos.

Nominācijā “Jaunietis Kvar -
tālā” tika sveikta Viktorija
Nagle. Jauniete, kas cītīgi
apmeklē jaunatnes jomas pasā-
kumus Līvānos, kā arī pārstāv
Līvānu novadu pasākumos, kas
notiek citās pilsētās un valstīs.
Viktorija vienmēr ir atsaucīga uz
dažādām aktivitātēm, kā arī
iesaistās pasākumu organizēša-
nā. Jauniete ir palīdzējusi dažā-
dos pasākums un veikusi visda-
žādākos pienākumus, īpaši izce-
ļoties citu jauniešu vidū ar savu
atsaucību un augstāko pasāku-
mu apmeklētības koeficientu.
Viktorija MJIC “Kvartāla” ikdie-
nu padara krāsaināku ar savām
idejām, ieteikumiem, atsauk-

smēm pēc pasākumiem un MJIC
“Kvartāla” popularizēšanu plašā-
kā mērogā.

Nominācijā “Jaunietis - teh-
niskais atbalsts” tika sveikts
Valdis Birzāks. Jaunietis, kas
vienmēr parūpēsies par to, lai
pasākumos ir laba skaņa, vadi
nepinās pa kājām, zib-atmiņas
nav nozaudētas un mikrofoni
strādā. Valdis vienmēr iesais-
tās pasākumu tapšanā, kas
saistīti ar sportu.

Nominācijā “Jaunietis
draugs” tika sveikta Asnāte
Jansone. Jauniete vienmēr ar
atvērtu sirdi un prātu uzklausa
citu jauniešu idejas vai ķibeles.
Asnāte vienmēr cenšas uzturēt
patīkamu atmosfēru jauniešu
starpā, mierīgi spēj nogludināt
saasinātākas situācijas un ar
skaidru prātu domāt sasprin-
gtās situācijās. Jauniete vien-
mēr un visur ir draudzīga pret
apkārtējiem, pieņemoša dažā-
dās situācijās, miera un labklā-
jības veicinātāja.

Nominācijā “Jaunietis uzcītī-
ba” tika sveikta Evita Marija

Aizpuriete. Jauniete, uz kuru
vienmēr var paļauties un uzti-
cēties. Evita Marija tur savu
vārdu un vienmēr ir atklāta
jebkurā situācijā. Jauniete, pie
kuras vienmēr var vērsties ar
dažādām idejām un kas godīgi
izteiks savu subjektīvi-objektī-
vo viedokli. Evita Marija ar

saviem darbiem ir pierādījusi
augsto atbildības sajūtu.

Īpašu pateicības un veicinā-
šanas balvu saņēma arī
Jaunatnes lietu speciāliste
Lāsma Kursīte - Kozule par
savu aktīvo darbu un ieguldīju-
mu. koordinējot Līvānu novada
jauniešu domi.

n No kreisās Evelīna Žanete Švirkste, Asnāte Jansone, Evita
Marija Aizpuriete, Viktorija Nagle, Evita Tentere, Katrīna Kate
Jansone, Valdis Birzāks, Lāsma Kursīte Kozule

GODINĀTI LĪVĀNU NOVADA AKTĪVIE JAUNIEŠI

IELŪDZAM UZ PILSĒTAS SVĒTKIEM “DZĪVI LĪVĀNI 2023”
Sagatavoja: Aija Smirnova, Līvānu novada 
Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītāja

DZĪVI LĪVĀNI 2023 turpinās papildināt Līvānu pilsē-
tas svētku sajūtu un atmiņu kolekciju ar piedzīvojumiem
visām paaudzēm, Līvānu kartē iezīmējot arvien jaunas
vietas un notikumus.

DZĪVI LĪVĀNI pilsētas svētku misija ir pulcināt tos,
kuri sen nav tikušies, priecāties vienam par otru un atgā-
dināt, ka pilsētas enerģija un dzīvība atkarīga no katra
iedzīvotāja, jo vietu rada cilvēki. 

Svētku norises sāksies 20. jūlijā, kad Līvānu vienosies
draudzes kopīgā lūgšanā ekumeniskajā vakarā Līvānu
novada Kultūras centrā. Vakaru turpinās Latvijas
Nacionālās Operas mākslinieki: soprāns Inga
Šļubovska, baritons Rinalds Kandalincevs, klavieres
Ērika Millere. Programmā: Doniceti, Pučīni un citu 19.
gadsimta komponistu skaistākās operu ārĳas un dueti
programmā Belkanto un verisma VIRSOTNES. 

Pamazām, bet neatlaidīgi, tiek veikti darbi, lai šajā
vakarā būtu iespējams satikties arī pie Līvānu ezera.
Vakara programmā “Vakars uz ezera” apmeklētājus
gaidīs SUPošana, mūzika, smiekli, saulriets un kopienas
izrāde, ko iestudēs vietējā kopiena, sadarbojoties ar pieai-
cinātajiem profesionāļiem. 

Piektdienas vakarā pilsēta MJIC “Kvartāls” teritorijā
ielūdz uz jaudīgu jauniešu notikumu DIVAS DABAS, kas
iesildīs grupu “Borowa MC”, vakaru turpinās Funky
DJ Elegant run SpatzBeatz (bungas). Darbosies
Radošais KVARTĀLS un uzkodu un atpūtas zona.  

22.jūlijā pilsētu modinās Līvānu baznīcu zvanu
torņu mūzika un spēkratu brauciens Līvānu ielās,
kas svētku programmā atgriežas pēc vairāku gadu pār-
traukuma. No plkst. 10.00 savu labāko produkciju svētku
tirgū piedāvās amatnieki, mājražotāji un citi tirgotāji. 

Līdz plkst.13.00 Tradīciju laukumā būs Latvijas
asnisdonoru centra izbraukuma autobuss, kur iespē-
ja ziedot asinis.  

Pēc iepirkšanās svētku tirdziņā un pastaigas pilsētā
vislabākā apetīte solās būt “Svētku krasta” telts muzikā-
lajā brančā, kur muzikālo noformējumu varēs baudīt ne
tikai branča apmeklētāji. 

“Bēbīšu svētkos” svinēsim jaunāko līvāniešu un
novada pagastu bērniņu, kuri dzimuši no 2022. gada 1.
jūlija līdz 2023. gada 1. jūlijam, pievienošanos Līvānu
novada iedzīvotāju saimei. 

Lielākiem bērniem būs iespēja iztrakoties, izmirkt un
izsmieties Putu ballītē. Darbosies spēļu un rotaļu iela
un pilsētas svētku dienās Līvānos viesosies karuseļi. 

Jauna satikšanās vieta būs Senioru Kvartāls. Līvānu
aktīvo senioru mītne sagaidīs ar izstādi “No pūra lādes”
(Līvānu novada senioru rokdarbi). No plkst.12.30 līdz
plkst.13.30 darbosies radošā darbnīca “Kumpateņis”,
savukārt no plkst.14.30 līdz plkst. 15.30 radošā darbnī-
ca “Kumosiņš uz kārā zoba”, par lielisku atmosfēru
rūpēsies vokālais ansamblis “Līvas”. 

DZĪVI LĪVĀNI svētku sporta programmā piedāvā-
jam makšķerēt, piedalīties velosacensībās, spēlēt strītbo-
lu, pludmales volejbolu un futbolu vai vienkārši būt kopā

ar sportistiem un just līdzi. 
Visas organizācijas, uzņēmumi, ģimenes, iestādes, inte-

rešu grupas un svētku viesi aicināti piedalīties Svētku
gājienā. Pulcēšanās no plkst. 18.30 pie Līvānu novada
KC. Pieteikšanās informācija www.livani.lv. Gājiena
priekšgalā un goda vietā būs jaunās ģimenes ar bēbīšu
ratiņiem, trīsriteņiem, skrejriteņiem un citiem braucamrī-
kiem. Aicinām izrotāt ratus, padomāt par ģimeņu vizuālo
tēlu, jo atraktīvākajām ģimenēm būs saldas balvas. Tiks
apbalvota arī saliedētākā organizācija, kas saņems “pie-
dzīvojuma balvu” ar iespēju to izmantot kopīgi visam
kolektīvam. 

Svētku muzikālo vakara programmu atklās koncerts
“Latviešu estrādes dārgakmeņi” - koncertprogramma,
kurā apkopotas spilgtas, izcilas un visiem lieliski zināmas
latviešu melodijas. Koncerta apmeklētāji varēs dziedāt
līdzi Raimonda Paula, Imanta Kalniņa, Zigmāra Liepiņa,
Ulda Stabulnieka, Ivara Vīgnea un citu estrādes „ZELTA
LAIKMETA” komponistu dziesmām. Koncerta vadītājs
Mārtiņš Kanters atgādinās par estrādes leģendām -
Edgaru Zveju, Zigfrīdu Račiņu, Viktoru Lapčenoku, u.c.
Profesionālu mūziķu pavadījumā skaistākās estrādes
dziesmas izdziedās Normunds Rutulis, Andris Ērglis
un Mārtiņš Kanters. 

Vakaru turpinās grupas “Labvēlīgais tips” un
“Carnival Youth” koncerti. Nakts balle ar grupu
“Dakota” un DJ MC Arti Skrūzmani.

Teltī “Svētku krasts” DJ mūzika visām gaumēm: DJ
Jānis Balodis, Live Project un [Ex] da Bass.

Viens no svētku īpašajiem viesiem būs Radio SWH
mobilā studija, kur izbraukuma tiešraidei varēsiet sekot
līdzi no plkst.14.00 līdz plkst.18.00. 

22. jūlijā zaļajā zonā pretī Līvānu Stikla un amatniecī-
bas centram jauno ģimeņu labsajūtai būs pieejama mazu-
ļu telts ar iespēju pārtīt zīdaini, tikt pie karsta ūdens un
citām lietām mazuļu labsajūtai.

Visi pārsteigumi vēl nav atklāti, tāpēc aicinām sekot
līdzi DZĪVI LĪVĀNI svētku programmai www.livani.lv un
www.visitlivani.lv. Svētki top Līvānu novada pašvaldības,
Līvānu novada uzņēmēju, biedrību un brīvprātīgo sadar-
bībā. Pilna pilsētas svētku programma – Līvānu novada
informatīvā izdevuma “Līvānu novada vēstis” jūlija
numurā.

Uz svētkiem aicināti visi! Tieši tāds ir Svētku organiza-
toriskās komandas kopdarbs- lai ikviens svētku apmeklē-
tājs atrod sev ko aizraujošu, prieka pilnu un domāt rosino-
šu. Ja vēlaties iesaistīties svētku tapšanā, tad aicinām pie-
teikties brīvprātīgajos palīgos: 28626795 (Kristīne). 

Priecāsimies arī par labiem padomiem un ierosināju-
miem – zvani vai raksti: 26576513 (Aija). 

n Andris Ērglis, Normunds Rutulis un Mārtiņš
Kanters piedāvās koncertprogrammu “Latviešu estrā-
des dārgakmeņi” n Grupa “Labvēlīgais tips”

n Grupa "Carnival Youth" n Grupa “Dakota”
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LATVIJAS REKORDS WPC
LATVIJAS ČEMPIONĀTĀ 

Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, Līvānu novada kultūras, tūrisma 
un sporta pārvaldes sporta organizatore

Sportistu saime sveic GEORGIJU STOĻEROVU (vecuma
grupa 50-54) ar Latvijas rekordu svaru stieņa spiešanā guļus –
165 kg. Rekords tika uzstādīts WPC Latvijas čempionātā 21.
maijā. Vēlam veiksmi un augstvērtīgu rezultātu Pasaules čempio-
nātā.

FUTBOLA KLUBAM LĪVĀNI-30
Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, Līvānu novada kultūras, tūrisma 
un sporta pārvaldes sporta organizatore

Līvānu futbola klubs ir dibināts 1993.gada 19. aprīlī. Šis ir ofi-
ciāli senākais Līvānu klubs, kā arī viens no senākajiem aktīva-
jiem klubiem visā Latvijā. Kluba vieni no dibinātājiem ir Ilmārs
Visockis, Valdis Čingulis un Aleksandrs Makarušins.
Līdzdibinātāji – Vjačeslavs Korotkins, Aleksandrs Rukša,
Jevgenijs Bondarevs, Sergejs Krivols, Andrejs Šahovs, Igors
Voskresenskis.

3. jūnijā uz Kvartāla mākslīga futbola laukuma notika svinīgs
pasākums visai Līvānu novada lielajai futbola saimei. Bērni varē-
ja izbaudīt piepūšamās atrakcijas, spēles. Vecāki aizrautīgi spēlē-
ja futbolu. Svētku programmu turpināja vecmeistari, demonstrē-
jot savu spēli. Atelpas brīdī klātesošie vēroja 3. līgas spēli.
Savukārt svinīgais pasākums noslēdzās Līvānu novada kultūras
centrā.

Paldies visai futbola saimei  par novada futbola tradīciju
saglabāšanu, par aktīvu un radošu iesaistīšanos novada sporta
dzīvē, par sportiskā dzīvesveida popularizēšanu un novada
tēla veidošanu, par mūžīgu uzticību un atbalstu kluba pastāvē-
šanas vēsturē.

LĪVĀNU NOVADA ATKLĀTAIS
ČEMPIONĀTS
PLUDIŅMAKŠĶERĒŠANĀ

Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, Līvānu novada kultūras, tūrisma 
un sporta pārvaldes sporta organizatore

27. maijā Daugavas upē notika Līvānu novada atklātais čem-
pionāts pludiņmakšķerēšanā. Makšķernieki bija ieradušies no
Kalsnavas, Jēkabpils, Preiļiem, Aglonas, Daugavpils, kopskaitā-
15, tostarp, divas sievietes. 

Pēc četru stundu sacensības notika nozvejoto lomu svēršana.
Uzvarētājs Jānis Brūveris nozvejoja 2,3 kg lielu lomu. Otro vietu
ieguva Jurijs Nikandrovs ar 1,380 smagu lomu, bet trešo ar 1,080
kg smagu lomu – Valdis Barūklis. 

Paldies sacensību tiesnešiem Andrim Kundziņam un Arnim
Ancānam un viņa meitiņai.

LĪVĀNU NOVADA JAUNIEŠIEM TIEK
ĪSTENOTA VESELĪBAS DIENA 

Sagatavoja: Andrejs Bondarevs

Realizējot ESF projektu Nr.9.2.4.2/16/I/006
„Veselības veicināšanas un slimību profilakses
pasākumu īstenošana Līvānu novada iedzīvotā-
jiem”, Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar
biedrību “Piedzīvojuma gars” un MJC “Kvartāls”
organizēja veselības dienu/ekskursiju Līvānu
novada jauniešiem.

20. maijā 24 jaunieši no Līvānu novada tikās
pie MJIC “Kvartāls”, lai dotos  līdz Laukezera
velotakai, kur viņus sagaidīja biedrība
“Piedzīvojuma gars”. Pirms došanās bija jāiesil-
dās un caur aktivitātēm gan jāsniedz atbildes uz
jautājumiem, gan jāuzdod jautājumi pārējiem
pārgājiena biedriem par veselīgu dzīvesveidu.

Pārgājiena maršruta garums bija 7 km, kurā
bija veselību veicinošas aktivitātes (elpošanas
vingrinājumi, iegurņa vingrinājumi), dabas vēro-
šana (tika apmeklēta skatu platforma, meklēti,
bildēti un identificēti mežā atrodamie dzīvnieki),
un citas aktivitātes. Pārgājienu papildināja pik-
niks brīvā dabā, kur jaunieši paši sev pagatavoja
veselīgu ēdienu, izvēloties tādas ēdiena sastāv-
daļas, kuras pašiem garšo. Pikniks jauniešu vidū
pavēra diskusijas par iemīļotākajiem ēdieniem
un labākajām un veselīgākajām ēdiena recep-
tēm. Tika diskutēts arī par citām sportiskajām
aktivitātēm un noderīgām lietām, kas saistītas
ar pārgājieniem, piemēram, kādas aplikācijas
izmantot, lai labāk orientētos kartē un spētu
veiksmīgi iziet dažādus pārgājiena maršrutus.

Pārgājiens bija aizraujošs un saliedējošs –
jauniešus sagaidīja arī tādi uzdevumi, ko bija
iespējams pārvarēt tikai sastrādājoties komandā. 

Dienas turpinājumā sekoja brauciens uz kera-
miķes Inetas Dzirkales keramikas darbnīcu
“Zaļbirzes”, kur jauniešiem tika novadīta
ekskursija. Aktivitāte bija par mālu – vietējā un
dabai draudzīgā resursa izmantošanu. Jaunieši
guva iespēju izveidot savu māla trauku, iesaistī-
ties diskusijās par veselīgu uzturu - par to, ko
viņi ēd, no kādiem traukiem ēd un kādos iepako-
jumos tiek uzglabāta/iepakota pārtika. Tiem,
kuri savus keramikas izstrādājumus jau bija
pabeiguši, tika sarūpēts arī sportisks līdzsvara
uzdevums, kur stiprākie tika pie biedrības
“Piedzīvojuma gars” t-krekliem.

Atpakaļceļā uz Līvāniem apmeklēja Rudzātu
vidusskolas sporta laukumu, kur nodevās spor-
tiskām un veselību veicinošām aktivitātēm.

n Līvānu novada jaunieši veselības dienas
aktivitātēs

LĪVĀNU NOVADA ATKLĀTAIS 
BASKETBOLA ČEMPIONĀTS

Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, Līvānu novada 
kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes sporta 
organizatore

Līvānu basketbola čempionātā piedalījās asto-
ņas komandas: Augšdaugavas novads,
Jakobštad un Egles dēls (abas Jēkabpils) un
Līvānu komandas: BK Mailo, BK Fēnikss, BK
Līvānu Buki, BJSS 15, BJSS 19. Čempionāta
izspēles tika aizvadītas no aprīļa līdz jūnijam. 

Uzvarētājkomandu pjedestāls ir sekojošs: 1.
vieta – komanda “Egles dēls” (šī gada Jēkabpils
čempioni), 2. vieta -  Līvānu BJSS19, 3. vieta -
BK Mailo. Individuāli tika apbalvoti spēlētāji
šādās nominācijās: MVP (vērtīgākais turnīra
spēlētājs, vidēji spēlē 25,8 punkti) - Edijs
Stiebriņš (Egles dēls), labākais trīspunktu
metējs – Kārlis Patriks Vanags (Jakoštad), labā-
kais punktu guvējs - Ralfs Iesalnieks (183 pun-
kti), rezultatīvākais bumbu piespēlētājs - Edgars
Leja (Līvānu BJSS 19, 59 piespēles),  labākais
atlekušo bumbu izcīnītājs – Edgars Leja (Līvānu
BJSS), labākais atņemto un pārķerto bumbu
nominācijā- Maksims Gurjančiks (Augšdaugavas
novads, 27 bumbas), labākais bloķētājs – Edgars
Leja (Līvānu BJSS,7 bloki). 

Apsveicam godalgoto vietu ieguvējus. Paldies
komandām par dalību, paldies galvenajam ties-

nesim Edgaram Cimaram par čempionāta orga-
nizēšanu, paldies tiesnešiem par korekto darbu,
paldies Jurim Iesalniekam par čempionāta
atspoguļošanu sociālajos tīklos, paldies Jānim
Magdaļenokam par fotomirkļiem, paldies Līvānu
1. vidusskolas kolektīvam un tehniskajiem dar-
biniekiem.

Sīkāk ar basketbolistu statistiku var iepazī-
ties : https://regionalie.basket.lv/livanu-novada-
cempionats/komandu-statistika/

Uz tikšanos sporta zālē nākamgad! Uz tikša-
nos strītbola spēlēs 21. jūlijā uz Kvartāla lauku-
miem.

n Līvānu novada atklātā basketbola čempio-
nāta uzvarētājkomanda “Egles dēls”

n No kreisās: Einārs Jonāns, Andris Vaikulis, Mārtiņš
Cingulis, Jānis Bulmeisters

SPORTA NOMETNE 
“SOLI PA SOLIM IZAUGSMEI”

Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, nometnes vadītāja

No 1. līdz 6. jūnijam Koknesē notika Līvānu
Bērnu un jaunatnes sporta skolas nometne “Soli
pa solim Izaugsmei”. Desmit Līvānu BJSS
audzēkņi padziļināti apguva vieglatlētikas dis-
ciplīnas: sprintu, horizontālās un vertikālās lēk-
šanas, daudzcīņas, sporta soļošanu, barjērskrie-
šanu, lodes grūšanu, šķēpa mešanu, stafetes
skrējienu, izturības skrējienu. Audzēkņi norūdī-
jās un pilnveidoja peldētprasmi. Mācījās būt pat-
stāvīgi, rūpēties par istabiņu kārtību, socializē-
ties un sadzīvot ar istabiņas biedriem, palīdzēt
viens otram. Katrs audzēknis nometnes laikā
sasniedza vismaz vienu savu personīgo rekordu
piedaloties sacensībās “Viestura kauss”. Tātad
strādāts godam, ar pašatdevi savai Izaugsmei.

Paldies Līvānu novada pašvaldībai par finan-
sējumu, Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta sko-
lai par organizēšanu, biedrībai “Atbalsts Līvānu
novada bērniem” par krekliņiem, Kokneses spor-
ta centram un peldbaseinam par bāzi, pavārītēm

par garšīgajām maltītēm, Raitim Māsānam par
līdzdarbošanos treniņu procesā. Paldies vecā-
kiem par sapratni un “ieguldīšanos” savu bērnu
izaugsmē.

n Līvānu BJSS audzēkņi sporta nometnē
“Soli pa solim izaugsmei”
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Atbildîgâ par izdevumu –
sabiedrisko attiecîbu nodaïas vadîtâja 

Kristîne Birzâka, 
Tâlr. 65307270, 215. kab.

e-pasts: kristine.birzaka@livani.lv

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka”
Tirâþa  – 6410 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka”
Izmantotas K. Birzâkas, J. Magdaïenoka

un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu 
atbild autori

Atvadas no tuviniekiem
Marija Komarova (dzimusi 1937.g. Līvāni), Alvīna Škapare
(dzimusi 1923.g. Turku pagasts), Staņislava Caune (dzimusi
1932.g. Jersikas pagasts),  Zinaida Jeremejeva (dzimusi 1953.g.
Līvāni), Juris Rušenieks (dzimis 1951.g. Jersikas pagasts),
Leontija Blāze (dzimusi 1942.g. Rīga), Līvija Kozlovska
(dzimusi 1929.g. Līvāni), Roberts Briedis (dzimis 1935.g.
Līvāni), Velga Puidīte (dzimusi 1951.g. Garkalnes pagasts),
Vera Panteleiko  (dzimusi 1946.g. Līvāni). 

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS”
Informatīvais izdevums tiek iz pla tīts vi siem no va da ie dzīvo tā jiem

ar  AS „Lat vi jas pasts” un sēt nie ku starp nie cī bu.
Ja ne sa ņe mat to sa vā pasta kas tī tē, zva niet 65307270.

Noriet saule vakarā 
Sidrabiņu sijādama; 
Aiziet dusēt māmuliņa 
Baltā smilšu kalniņā.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Jānim Rubīnam 
māti mūžībā pavadot.

Līvānu novada pašvaldības administrācijas kolektīvs  


